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członkam i ta jnei rad y  (P riv y  Counsel). 
D aje im to ju ż  te raz  głos we w szy st
k ich  sprawach państw a. N om inacye te  
p rzy ję te  by ły  z ogólnym  poklaskiem . 
Nie m ożna pow iedzieć tego sam ego o 
innych. Spow odow ały one zawód, roz- 
ozarow anie i w ywołały pow szechne 
zdziw ienie. Ż adna w yb itna  osobistość 
z a ry sto k ra ty czn eg o  i politycznego  
św iata  nie pozyskała ow ych książęcych 
i m argrabiow skioh ty tu łów , o k tó ry ch  
ty le  szep tano  od pół roku , a za to  o- 
trzy m ały  ty tu ły  i zaszczy ty  se tk i o- 
sobistośoi m ało znanyoh po za swoją 
spocyalną sferą. Ta n iespodzianka p o 
chodzić m a z powodu, że lo rd  Salis- 
b u ry  byłby zm uszony w  tej w y ją tk o 
wej okoli ozności rozlać ła sk i m onarsze 
b ezstro n n ie  na oba stronn ic tw a poli
tyczne. Nie chcąc tego  uczynić, wolał 
odroczyć nadzie je  swoich stronników  
do jak ie j p rzyszłej okoliczności: n ie 
s tracą  na  czekaniu  i zm onopolizują 
w tedy  faw ory.

Z pom iędzy now om ianow anych ba- 
ronetów , z praw em  zasiadania w  izbie 
lordów, dwóch ty lko  je s t lepiej zn a 
nych. P ierw szy  je s t  s ir  F. Philipps, o- 
beony lord m ajor L ondynu, bogaty  
żyd, popu larny  i znany  ju ż  w  dru- 
giem  pokoleniu  w sferach wyższego, 
oraz dw orskiego tow arzystw a. D rugim  
je s t  s ir  B lundell M apie, w łaściciel o l
brzym iej fab ryk i m ebli, kobierbów  itd . 
U szlachetniono go ju ż  p rzed  k ilku  
la ty , aby  go w ynagrodzić za szozo- 
drobliw ą ofiarność d la stronn ic tw a za
c h o w a w c z e j .  S ypnął te raz  m ilionam i 
tak że  na  różne fundacye filan trop ijne  
i w szedł do izby  lordów. T y tu ł szla
checki z pom iędzy pow szechnie zna
nyoh osobistości o trzym ał h is to ry k  
p. Leoky, i ak to r popularny, p. Ban- 
oroft.

Im pertynenoya, ja k ą  u rzędn icy  dw or
scy, a szczególniej m istrz  cerem onii, 
lo rd  L athom , w yrządzili izb ie  gm in w 
dniu  przedstaw ienia królow ej je j ad re 
su, nie dopuszczając w ielu  depu tow a
nych  do sali tronow ej, zna lazła  gło
śne echo. Gdy się o tern zajśoiu do
w iedzia ła królowa, z w łaściw ym  sobie 
tak tem  pośpieszyła  w yrazić  swój śa l 
izbie za nieporozum ienie, k tó re  zaszło 
i zaprosiła  oałą izbę gm in, depu tow a
nych z żonam i na „g arden  p a r ty “ w 
W indsorze. Miało ono m iejsce dzisiaj 
i w chw ili, w k tó rej piszę, pow raca z 
tego p rzy jęcia  parlam ent, u radow any  
nie w ysłow ioną uprzejm ością królowej.

In n e  zajście jub ileuszow e n ie  b ę 
dzie m iało następstw  n ieprzyjem nych, 
ale św iadczy o usposobieniu m as lon
dyńskich. Podczas g dy  rep rez en tan t 
Franoyi, genera ł D avoust, książę d ’Auer- 
s ta d t był w szędzie w itan i okrzykam i 
i w iw atam i, oficerowie niem ieccy w 
m undurach  gw ardyi, ze srebrnym  o r
łem  na kaskach, by li w ygw izdani. Na 
placu T rafalgaru  okrzyk i n iep rzy jazu e  
dla Niemców tak ie  p rzeb ra ły  rozm iary  
że oficer p ru sk i podniósł szablę ću> 
kasku  i obaw iano się natychm iastow ej 
p ro testaoy i z s tro n y  am basady. Na 
szczęście obyło się bez niej i spraw a 
cała była stłum ioną. Ale z tego oo o 
niej m ówią półgębkiem  dzienniki, mo^
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(Ostatnie echa jubileuszowe).

Chociaż wobec p rzeg ląd u  floty w 
S p ithead , w szystk ie  jub ileuszow e uro
czystości zb lednąć m usiały , n ie b ra 
kow ało jed n ak  innych  pokaźnych i 
każdy  dzień  p rzy n o sił nam  now e ep i
zody, now e sceny m alow nicze, chara
k terystyczne , a n ieraz  o głębszem  zna
czeniu. D otknę jeszcze pobieżnie n ie 
k tó rych  m om entów  tych  dni o sta
tn ich , k tó re  w naw ale innych  pom i
nąłem .

Na przeg ląd  w ojskow y w Alders- 
ho t, w k tó rym  wzięło udzia ł około 
80.000 żo łn ierzy  i gdzie  znów p rz e 
dnie miejsce* zajęły  oddziały ko lo n ia l
nych  arm ij, królow a p rzy b y ła  otoczo
na św itą  m aharadżów , radżów , resal 
darów  i d y g n ita rz y  w ojskow ych in 
dyjskich, a u łan i z B engalu  i Hyde- 
rab ad u  stanow ili je j  eskortę . Był to 
now y objaw  w zględów  dla Indy j. 
W iadom em  ju ż  było, że podczas k ie 
dy  królow a w łożyła na  następcę tro n u  
obow iązek w ręczania m iedzianych m e
dali jub ileuszow ych  żołnierzom  kolo
nialnym , a sreb rnych  ich oficerom, 
sam a za trzym ała  d la  siebie rozdanie 
tak ichże m edali rep rezen ta to m  arm ii 
in dy jsk ie j. Ta o s ta tn ia  p rzez  cały 
ciąg ju b ileu szu  trak to w an ą  była jak o  
gość uprzyw ile jow any . Ł atw o zrozu 
m ieć, że szło królow ej i rządow i o 
z jed n an ie  sobie in d y jsk ich  lenniczyoh 
książąt i całyoh w yższych  sfer tam 
tejszego  społeczeństw a. Z anosi się w 
Indyach  jeże li n ie n a  now y rokosz, 
ja k  w roku  1857, to p rzynajm nie j na 
ro z ru ch y  pow ażne, k tó ry ch  rozm iarów  
przew idzieć jeszcze  n ie podobna. J e s t  
rzeczą n iezm iernej w agi m ódz po le
gać  w tak ich  okolicznościach na  w ier
ności w yższych sfer ludności tam te j
szej.

faoŁyny, łm nkiofy d la
kolonialnyoh m ężów stanu  idą n ie 
p rzerw anym  szeregiem . Lord Rosebe- 
ry  w żartob liw ej m ow ie pow iedział, 
że trz e b a  im w inszow ać n ie ty lko  po
litycznego  ich program u, ale i daru  
traw ien ia , wobec licznych  obiadów  i 
p rzy jęć, jak iem i ich raczą. W iadomo 
jednak , że zna jdu ją  czas, każdy  z oso
bna na konferow anie z panem  Cham 
b erla in ’em. Nie u lega ju ż  w ątpliw ości, 
że pow zięto  w ażne rezoluoye co do 
ustanow ien ia  w spólnych in sty tu o y j dla 
całej m onarchii, skoro tak i w y traw ny  
m ąż stanu, ja k  p ierw szy  m in is te r K a
nady, p. L aurier, w każdej ze sw ych 
m ów publicznych , n ie  om ieszkuje w y
razić  nadziei, że n iedalek im i są cza
sy, gdy  rep rezen tan c i kolonij zasiądą 
w parlam encie w estm instersk im . Było
by to  u rzeczyw istn ien iem  p lanu  Fe- 
deraoyi W ielko-B rytańskiej.

Nie należy  zapom inać, że pom ię
dzy ty tu łam i, rangam i, godnościam i, 
orderam i, rozdaw anem i z okazy i ju b i
leuszu, w szystk ich  jed y n as tu  pierw 
szych m in istrów  kolonij m ianow ano

d, a' s ^  * F a-b
A ustrya dolna 19 74 18 11 4-48 4 11
A ustrya górna II 87 10 86 2 69 2'46
S alcburg  147 140 0'8S 0 ‘32
Tyrol 4 77 8 86 1-08 l)*87
F orarlberg  0'65 0 56 0-15 0 12
S ty ry a  10 70 9 47 2 43 2*15
Karynt.ya 2'99 2'79 0 67 0’63
K raina 2'81 2 63 0'63 0'59
T ry es t 0'09 0 07 0 22 01 7
Is try a  131 127  0-29 0*29
GoryoyB i Gra-

dyska 1-57 1-29 0 35 0 ‘29
D alm acya 1*42 1*35 0 32 0-30
Czechy 50-84 4849 1154 1100
M orawa 24 45 22 76 5-55 5*16
s iązk  3*61 3-42 0-82 0.77
Galicya 2448 23 13 5 55 52 5
B ukow ina 2*11 2 00 0 47 0’45
Sum a ogólna 164 94 153 51 37 44 34'84

W edług zam iaru w yraźn ie  oznaczo
nego w ustaw ie, celem teraźn ie jsze j 
rew izyi podatku było, w yrów nać n ie
spraw iedliw e obciążenie — tak  po
szczególnych kon trybuen tów , jako też  
i całyoh k ra jów  koronnych. A pon ie
waż a lpejsk ie  k ra je  dotychczas były 
rzeczyw iście trochę za w iele oboiążo 
ne pr :y obliozeniu dochodu katastra lm  
z g runtów , dlatego przyznali o im  te 
raz znaczniejsze ulgi. I tak  dla Tyro-

W rażenia z podróży
N apisal

Z Y G M U N T  S K IR M U N T ,

odznaczony dużym  m edalem  srebrnym  w r. 1894. 
Do uabycia 

we wszystkich handlach korzennych.
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in a  sobie ła tw o  w yobrazić, że w . pa- 
dek ten  w y w arł g łębok ie  w rażeni ).

H enryk Meilhac
W bieżącym  ty g o d n ia  um arł jed en  

s  najw eselszych  P aryżan  i to jeden  
s  n ajb ard z ie j parysk ich . Jn ż  przed 
n iedaw nym  czasem  doszła wief-6 o 
chorobie H enryka M eilhae’a , a we 
w torek  porw ała go śm ierć w  66 toku  
żyoia.

Z akończyła ona życie n iezm iernie 
ozynnne, aż do osta tn ioh  tchn ień  pło
dne w  dzieła rów nie ja k  za  m lcdu. 
R óżnorodność i obfitość dzie ł Meil- 
h ac ’a je s t  w prost podziw u godną. Byl 
to  um ysł zdum iew ająco g i ę tk i , ze 
w szystk im i rodzajam i p isarsk ie j dz ia
łalności obeznany. Czy w operze, czy 
w operetce, w drobnostkach i w ode
w ilach, w bom edyi i farsie, wszędzie 
był Meilhao m istrzem .

. Dla zagran icy  był on rep rezen tan 
tem  całego jednego  rodzaju  p isarstw a 
scenioznego, k tó ry  zdaje się być wy-

udzielaniu  nauki, a następnie gmach semi- 
aaryum  nauczycielskiego męskiego, którego 
nową część dobudow ują właśnie. Budowa 
zw róciła szczególną uwagę namiestnika, któ
ry inform ow ał się na miejscu o postępie ro
bót. Namiestnik zabawił ohwilę także przy 
egzaminie dojrzałości prywatystek, poczem 
objechał miasto, stwierdzając z zadowole
niem jego rozwój.

Po południu zwiedzał namiestnik ubika- 
cye urzędowe starostwa, informował się o 
przebiegu spraw ważniejszych, o stanie i po
stępie regnlaeyi rzek, oraz o simie knltur 
leśnych, na które szczególną zwracał uwagę.

Następnie udzielał namiestnik licznych 
audyencyi: przyjął mianowicie duchowień
stwo, deputaeyę właścicieli zien.sk cli, woj
skowość, depm acy* powiatu i gminy, urzę
dników rządowych i autonomicznych wszyst
kich dykasteryi oraz ciało nauczycielskie, 
poczem ndzielał posłuchań osobom prywat
nym. W obiedzie danym wieczór na cześó 
namiestnika przez radcę namiestnictwa p. 
Prokopczyca, wzięli udział: ks. mitrat Ba
zyli Faciewicz, superior 00. Jezuitów w 
Stanisławowie ks. Chirain, kanonik orni. ks. 
Michał Eomaszkan, generał bar. Kraus, 
prezydent sądn obwodowego Chorzemski, 
starszy radca skarbu DajewBki, dyrektor kołączną w łasnością Franouzów . Uohodził 

za  p ierw szorzędnego  m istrza  w owej j i0i radca rządowy Festenburg. prokurator 
olśniew ającej a rch itek tu rze  d ram aty - j Państwa Hinze, członek Rady powiatowej 
cznej, k tó ra  naw et zuchw ałe i hazar-|fcS- Eiselt. bar. Eomaszkan, M. Brykczyński, 
dow ne m j śli najlżejszego  rodzaju  u- burmiBtrz dr. Nimhin, dyrpktor gimnazyum 
m ie przeprow adzać z ścisłą logiką i ! Kerekjarto, ks. Piaskiewicz, administrator 
bystrością  rozum ow ania. M eilhac um iał | paragj 0brz. łac., komendant żandarmeryi 
nonsensow i nadać m etodę i tym  spo- j  kapitan Nitsche, adwokat dr. Mandyczewski, 
eobem w ydobyw ać a rty sty czn e  efekty j sekretarz namiestnictwa p. Władysław Fe- 
n aw et z tak ich  tem atów , k tó re  n u to - ; dorówicz, starszy komisarz p. Antoni Grodki, 
row ie innych  narodów  um ieli tylko j przełożony zboru izraelickiego Halpern. 
a lbo  zaw iło albo ja k o  eharnk terysty - j p 0 obiedzie namiestnik podobnie jak pod- 
czne obrabiać. Szyderstw o jeg o  i je g o ;0ZaB obiadu prowadził przez dłuższy czas o- 
k ary k a tu ra , zaw sze przesadne, o p ie ra -! iywioną dyskusję o sprawach powiatu i 
ły  się zaw sze p rzy tem  n a  doskonałej ; miasta. Pociągiem pospiesznym odjechał na- 
t.bserw acyi żyoia i  n igdy  n ie w ycho- j miestnik w towarzystwie p. Fedorowioza 
dziły  poza g ran ice  rzeczyw istości. J do Lwowa, żegnany na dworcu kolei przez 

Był M eilhac w praw dzie w ielostron- j reprezentantów władz i licznie zebraną pu- 
nym , ale n ie  saw sze oryginalnym . — | blicznośó.
C zęsto obok jeg o  nazw iska w idniał i N o m ln acy e  n au c zy c ie li. Wczorajsza 
d ru g i podpis pod tak im   ̂lub n  n y m , ^yietier Ztg. ogłosiła liczne nominacye na- 
Uuworem. Do o sta tn ich  la t  dzie lił ' uczycieli szkół średnich. W zwi.izkn z mia- 
ta k  pracą i sław ą z uprzejm ym  Lu- j nowaQiami, które nam już telegrafowano na* 
dw ikiem  Halóyym  zw łaszcza w teks- gapiły ? a względnie jeszcze nastąpią — jak
tach  do oper i  operetek .

W ten  sposób pow stały  sław ne kan-
podaje W . Abcndpost — mianowania 102 
profesorów i rzeczywistych nauczycieli (mię-

w y na k tó ryoh  Offenbaoh ro z ta c z a ł, dzy ą nauczycieli religii), dalej 18 na* 
n ieporów nane sw oje melodYO: „P iękna aczyeieli prowizorycznych i 78 suplentów 
H elena*, „Sinobrody*, „Zycie (między tymi 10 nauczycieli religii) nauozy-
akie*, „B iyganoi*. „W ielka księżna Ge- ; „iejami prowizorycznymi. Z końcem sierpnia 
ro lste in ' T ak  pow stała też  „Carmen*. ma nastąpić nadto jeszcze obsadzenie o-
Hal4vy był współpracownikiem Meil- 
haoa nawet w tem dziele, któro im 
zapewniło pewne znaczenie w historyi 
literatury tj. obrazie obyczajów pary
skich „Frou-frou“. Prawie triydzieści 
lab minęło od ohwili, gdy rzecz ta 
ukazała się na deskach teatru „Gym- 
nase*. Była ona wzorem dla wielu pó
źniejszych prac a do dziś dnia pozo-!macie ksiażk m 0 niŻ8Zej C0ili [liź sam 
stała utworem koncertowym dla mło \Menaik UBtaw pańBtwowych. Już dla samej
ayob afc re . uiiazej ceny a szczegółuie dlatego że for-

Aby wrócić do prawdziwegojweao-l k'8i żk' wy nadaje się do łatwiejszego
łego Meilhac a, wymienić trzeba »Ja- ;uiycia by łoby w skazanem , ażeby in teresenci

koło 25 posad nauczycieli szkół średnich na 
r. 1897/8.

Ze sfer sądowych. Z autentycznego 
źródła dowiadujemy się, że niebawem ukaże 
się w dzienniku nstaw państwowych tłuma
czenie instrukcyi do nowej procedury sądo
wej. Redakcja dziennika ustaw państw, za
mierza wydać to tłumaczenie także w for

n o t“ w spółce z Helóvym , z m uzyką 
Lecocq’a, zachw ycającą „Nitouche* w 
spółce z M illaud’em a z m uzyką Her- 
yó’go, „Manon* n a  spółkę z Gill«’n v  
k tó ry  m u i w późniejszyoh dziełach 
pom agał, a  z m uzyką M assenet a itd .

O lbrzym iej praoy dokonał za życia 
m istrz  ten  wesoły. P isa ł d la  w sz y s t
k ich  soen w ielkich ozy m ałych, pierw - 
szyph czy d rug ich , a  zarażał wesoło- 
śoią czy to  nadw orne opery , czy m ałe 
le tn ie  tea trzy k i. To te ż  dum ni byli 
z n iego F rancuzi. Dali mu m iejsce w 
szeregu akadem ickich  fraków  palm ia 
styoh  i  w  leg ii honorow ej, a niebo
szczykow i n ie poskąpili w aw rzynów

z zakupieni m iustrukcyi w przekładzie 
polskim zaczekali aż do okazania się tako 
wej w formacie książkowym.

P o ż a r  wybuchł wczoraj o g )dz. 8. wie
czorem na ul. Chorąiczyźnie. W domn 1. 
28, własność p. Gotsormera zapalił się w 
kominie, obok muru ogniowego, belek pod
czas czyszczenia kominowego otworn, a stąd 
ogień przeniósł się na dach blaszany, które
go w rezultacie spaliło się około 40 metrów 
kwadratowych. Dzwon pożarowy na wieży 
ratuszowej zaczął bić w piętnaście minut po 
ósmej i bił przez cały kwadrans. Mnóstwo 
ludzi zbiegło się pod zagrożony dom i tam 
naturalnie natknęli się Da p o lic ję , która jak 
zwykle w takich razach straciła głowę,

stają co najwyżej po 80 et., zarządził, żejfraudował 55.000 zł. Doniesienie to otyłe 
od tej pory dziedzice będą płacić po gnlde- jest błędnem, że uwięziony nigdy nie był
aie, a chłopom nie wolno nawet mniej 
brać.

Koniec końców faktem jest, że ludzie 
procesjami tłoczą się do dworu w tych 
wsiach, gdzie mają być takie tablice, doma
gając się roboty, ale nie chcą brać inaczej 
jak po gnldenie. W innych wsiach stają je
szcze wprawdzie ludzie do roboty po zwy
kłej cenie ale grożą strejkiem. Prawdopo
dobnie ci jacyś „obcy panowie* to sooyalis- 
tyozni agitatorzy, którzy działając na fan- 
tazyę ludu, usiłują go nakłonić do strejkn a 
przynajmniej przyzwyczaić do wygórowanych 
pretensji i przez to szkodzą wprawdzie i 
większym gospodarzom, którym zboże nie 
zżęte w polu stoi, lecz najwięcej samym 
robotnikom włościańskim, którzy rozkrapry- 
szają się a pogardzają tak potrzebnym dla 
nich w czasie żniw zarobkiem.

Ze Stanisławowa piszą nam: Podana 
wiadomość o mianowanin dyrektorem Kasy 
oszczędności w Stanisławowie p. Felicyana 
Milerowicza była przedwczesną, wskutek bo
wiem podniesienia przez katolickich człon
ków dyrekcyi poważnych zarzutów przeciw 
tej kandydaturze, sprawa obsadzenia tej po
sady odroczoną została.

Ze Snlatyna piszą nam: W daiaoh 5, 
7 i 8 bm. odbyły się wybory do Rady pow. 
śniatyńskiej z wynikiem bardzo pomyślnym.

oficjałem pocztowym i nie zdefraudował ża
dnych pieniędzy pocztowych, ale jest te żyd 
Jakób Modlinger, który pofałszował weksle 
na szkodę lwowskich kupców na takąż sumę 
i uciekł. Tego to osznsta przychwycono wczo
raj w Marmarosszigetb.

T ra g ed y e  m iłeśne nigdy o sobie nie 
dają zapominać, a nłomne serce ludzkie, 
daje się łatwo uwedzić namiętnościom. Głó
wny kasyer dyrekcyi skarbu w Gracn, Ty
tus Kaiserfeld, znany był ze swej nienawi
ści do płci pięknej. Najpiękniejsza kobieta 
nic dla niego r.ie znaczyła i z pogardą pa
trzał na wszystkie córy Ewy. Ożenił się, 
bo rodzice jego tego sobie życzyli, iecz gdy 
mu żona umarła, nie uroDił jedoej łzy ża
lu. Córką opiekował się z musu i nadzwy
czaj rzadko ją widywał. Przed dwoma laty 
poznał przypadkowe panią W., żonę właści
ciela drukarni w Wiedniu, ów Kato nieu
gięty zapłonął odrazu ogniem miłosnym i 
rozpoczął korespondencję ze swoją ulubioną. 
Miłość coraz więcej się u niego potęgowała 
i wreszcie doszła do szału. Pani W. także 
zapomniała o swoich obowiązkach. Wreszcie 
syoi szczęścia i rozkoszy, postanowili umrzeć 
obydwoje. W tym celu opuścili Wiedeń i 
udali się do Węgier. Tam w Fiired Kaiser
feld zabił swoją kochankę wystrzałem z re 
wolweru, a później sam sobie wpakował

lóż żadnych opłat nie ponoszą. Wskutek te- j 
go dochody przedsiębiorcy są bardzo mało i 
miasto do sezonu, U w ająrego od Bożego Na
rodzenia do W ielkiej Nocy, musi dokładać 
240,000 l:iów. Większa część tego subsy- 
dym przypada tytułem wynagrodzenia za lo
że. Wszystkie usiłowania pociągnięcia w ła
ścicieli lóż di> udziału w w ydatkach spełzły 
na niczem. Obecnie wywiązał się proces po-Ina swoją odpowiedzialność, a jeszcze moźli- 
między tymi ostatnimi a miastem, który,! wie i dzieci. Niech mam czas na zebranie 
zdaniem prawników, trwać będzie najmniej sobie fortunki, albo na zdobycie odpowiednie
lat trzy. Tymczasem Rada miejska postano-' go stanowiska ..
wiła cofnąć subsydyum. Tym sposobem) Daremnie tłómaczono mu, że pod tym
pierwsza najsławniejsza scena włoska na pozorem bałamuci dziewczynę już od lat

Fpeeehly, oskarżając narzeczonego swojtgo 
pana Perc-y Cloweg, że ją  opuścił, zamie
niwszy z nią obrączki zaręczynowe.

— Ja? — bronił się oskarżony. — Aluż 
przeciwnie, kotbam ją nad życie i zdecydo
wany jestem ożenić się z nią. Tyłko niecli 
poczekał Moje środki nie pozwalają mi za
łożyć teraz ogniska domowego i wziąć żony

przyszłą zimę będzie zamknięta. Taki sam 
los ozeka szkołę baletową, w której kształoi- 
ły się najgłośniejsze tancerki włoskie.

Upały we W łoszech. Z Medyolanu 
pod dniem 6 b. m. donoszą: Panują ciągle 
skwary nieznośne. W e Fioggii notowano 
wczoraj temperaturę 413/i° C. w cieniu, we 
Florencji 397i°. w Arezzo 39, w Sassari 
38 */». W Medyolanie, Florencji, Padwie, 
Ferrarze i wielu innych miastach zabrakło 
lodu i cena jego wzrosła pięciokrotnie. Do 
Medyolanu codzień dowożą 50 wagonów lo
du przez górę Genis. Jeden z pułków alpej
skich podczas marszu na ćwiczeniach stra
cił 21 ludzi od porażenia słeneoznego.

dwunastu. Przy swoich uczueiach i zamia 
rach obstawał tak żarliwie, że jednego z sę
dziów przekonał. Przysięgli oddalili się dla 
narady, i po dwóch godzinach wróciwszy, 
sowiadczyli przewodniczącemu, że nie mogli 
przyjść do wymaganej przez prawo angiel- 
skie jednomyślności, gdyż jeden z kolegów 
trzyma stronę oskarżonego. Proszą tedy, aby 
wydelegowano inny komplet sądzący. Prezes 
kie choiał e tem słyszeć i odesłał ich na 
ponowną naradę. Po godzinie wrócili z tym 
samym rezultatem.

— Jak chcecie, rzekł im prezydujący. 
Tylko nie wyjdziecie, póki nie rozstrzygnie
cie sprawy jednomyślnie, jak nasze prawa

Nieprzyjem na historya przytrafiła j wymagają. Nie spodziewajcie się, że z wa- 
się komisji rozpoznawczej tegorocznej w y-!szei przyczyny będę wodził strony po sądach
stawy obrazów w Londynie. Posłał tam je- * ł narażał je na koszty i straty.

Pomimo silnie rozwiniętej agitacji ze stro- j kulę w mózg. O katastrofie dowiedziano się den ze swych pejzażów stary mistrz fran-J 1 kazał zamknąć przysięgłych pod nadzo-
Harpignies.ny radykałów w grupie gmin wiejskich, u - ! dopiero wczoraj. Pani W. zostawiła pięcio- 

zyskali przez nieb kandydaci iylko 37 g ło -! ro dzieci nieletnich i męża w rozpaczy. Ten 
sów. Z tejże grupy wyszli 109 głosami na'.bowiem nbóstwiał ją i nigdy nie przypu- 
146 głosujących dotychczasowy prezes Rady szczał, żeby go mogła zdradzić, 
pow. p. Stefan Moyaa, dwaj zacni obywatele j Sejm rnskl w Ameryce. Z New- 
dotychczasowi członkowie wydziału pow. p. Yorku donoszą, iż w Mayfield, w Stanie Penn- 
Teodorowicz Józef i Zagórski Włodzimierz,1 sylwanii w Ameryoe północnej, odbył się 
tudzież 9 włościan. Wyborem tym dała lu- 80jm Związku Towarzystw ruskieb „Sojuza*. 
dność wiejska dowód, że umie uznać i oce- j Zebrało się wielu delegatów i 7 księży, 
nić zasługi prawdziwe, a takie zasłngi oko- j Przewodniczył ks. Obuszkiewicz. Ze sprawo- 
ło powiatu położyli ponownie wybrani człon- ■ zdania widać, że „Sojuz* liczy 1019 ozłon 
kowie obecnej reprezentacji powiatowej. Na- kdw> „ j eg0 majątek wynosi 8814 dola- 
leźało im się więo to pnbliczne nznanie, a rów. Prezydentem Związku został wybrany 
w szczególności prezesowi Rady pow. Stefa- j p, j wan Głowa.
nowi Moysie. Jego to bowiem niepospolitym : T rz y n a s te  s tn le e le  chrztu Anglii ob- księstwo niemieckie. I tak mr. Barba posia-
idolneściom administracyjnym, jego wytrwa- chodzono uroczyście w dniu S z. m., jako j da 620.000 akrów ziemi, J. Batemann

1,200 000 akrów ziemi, A. J. Cunningham

Anglicy, którzy widać rem polieyjnym. O dziewiątej wieczorem 
przysięgli wracają.

cu6ki_
nigdy o nim nie słyszeli, obraz odrzneili. 
Nagle telegram roznosi po świecie wieść, 
źe Harpignies otrzymał w salonie paryskim 
wielki medal złoty za działalność całego ży
cia. Sędziowie z za kanału, skonfudowani, 
po cichutku cofnęli swoją uchwałę i obraz 
powiesili na miejsou honorowem. Sprawa się 
jednak nie utrzymała w sekrecie.

Wielka w łąsn o ść  w Australii. Wiel
kie latyfundia europejskie w obec austral- 
8kich są drobnostkami. W Australii są pry
watni właściciele, którzy posiadają więcej 
obszaru ziemi, aniżeli jej zajmuje niejedno

8!600.000, W. Mackinson’ 4 miljony, a dwłun“ ttt R w a n i a  I -  zawo
Unionbank australski nawet 7,800.000 akrów 
ziemi. Pierwszy z tych właścicieli płaci po
datków ogółem 155 funtów czyli 1.900 złr.

P o w s tan ie  w P u n ie , w Iadyach an
gielskich, które doprowadziło do zamachu na

KRONIKA.
Lwótc A. 10. lipca.

Zapiski osobiste. Minister Rittner przy
był już do Yeldes nad jeziorem W5rtl er, 
gdzie zabawi kilka tygodni.

Mianowania. Kraj. Dyrekeya skaibu 
zamianowała nfleyała gorzelń, Kazimierza 
Nowiąjskiego, kootrolorem gorzelń w IX f l i 
sie rangi.

Podróż lustracyjna ks. namiestnika. 
Ks. Eustaahy Saaguszko powrócił wczoraj 
wieczornym pociągiem pospiesznym ze Sta 
nisławowa do Lwowa. O pobycie w Stani 
sławowie piszą: Na dworcu kolejowym w
Stanisławowie, oczekiwali namiestnika w 
czwartek w nocy: starosta, Juliusz Prokop- 
ezyc, dyrektor kolei państ. radca rządowy 
Gerard Cezar Festenburg, jego zastępca Szu- 
kiewicz i komendant żandarmeryi kapitan 
Nitsche. Ks. namiestnik zamieszkał w gma

I Przybyły sikawki, beczki z wodą aż z koszar j ajprzód Was pozdrawiam tem naszem po* 
jartyleryi, i strażacy z dachu sąsiedniego do- ; adrowieniem szczerem: Niech będzie pochwa- 
- mu, w godzinę ogień ugasili. Straty wyrzą- —
! dził ogień niewielkie, może na 200 lnb 
1800 tylko złotych. Najspokojnńj zachowy
wali się podczas wypadku ci, których ogień 
najwięcej interesował tj. miiszkrucy palące

łej i niezmordowanej pracy zawdzięoza po- j rocznieę dnia, w którym przed XIII wie- 
wiat udoskonalenie komunikacji, uporządko- kami Etelbert. pierwszy król chrześcijański, 
wanie administracji w gminach, rozbudzę- Z08tał ochrzczony przez św. Augustyna, któ- 
nie przemysłn demów ego — jednem słowem rego Grzegorz Wielki wysłał wraz z czter- 
na kaldem polu zazuaczyła się bardzo d o - 'dzje8tu Benedyktami, dla nawrócenia ADglii. 
datnio jego działalność. W grupie gmin Pomogła w tem wpływami swetni księżna
miejskich i większych posiadłości wypadły frankońska Berta. Ona to wyjednała n swe-
wybory jednomyślnie. Ukonstytuowanie się g0 małżonka, Etelberta, aby przyjął na
nowej reprezentacji powiatowej nastąpi dnia dwór misjonarzy. Etelbert przyjął Chrzest

9 bm. j ów. w dniu Zielonych f
tegoż

Podhajcam a Monasterzyekami. Piorun za- poddanych poszło a , przyWndem rven-, stał bokn swej małżonki _  zaprząta‘ warszawskich 
bił dwa konie zaprzężone do fiakra. Podró- tn. Anglikame obchodzili tę XIII wiekową w wy8()kim stopnin umysł opinii publlCznej 
żni wyszli cudem prawie bez szwanku. rocznicę bardzo uroezyście zapominając ■ A Ui a dki te razem y krwawemi 

Nowe urzędy pocztowe wejdą w ży-' Wszelako; źe dobrodziejstwo religii spłynęło j r0Z1.ucbaiIli na pr/.edmieściu Kalkuty, ponuro 
cie z dniem 16. bm. w Mikołajowie koło na nich z Rzymu. 'odbijają od minionych co dopiero świetnych
Brodów i w Krowodrzy pow. krakowski. | Katolicy angielscy uczcili także ten dzień j uroczystości jubileuszowych, dowodzą bowiem 

Ze Ś lązk a  Pruskiego. Może zaintere-, oroczysty. Na miejscu, gdzie wedle tradyeyi, przed ciiłym światem, że w Indy ach nie tak 
suje czytelników list chłopa górnoślązkiego, Etelbert spotkał św. Augustyna i czter- j0Bt pięknie, jak to starają się przedstawiać 
nadesłany redakcji warszawrkiego H7sieA:zł,; Bziestii Benedyktynów, zgromadzili się wszy- j organa rządowe. Największą winą za wy- 
a świadczący wymownie, jak ten lud polski, scy bisknpi angielscy, oraz inni dostojnicy padki zaszłe w Punie przypisują w Anglii 
zalany od wieków falą germanizmu wychyla duchownM świeccy. Biskup New portu, mon ' podżegającym artykułom prasy krajowej, 
głowy z topieli 
rzeszą niemi)

poniżej ^ine pochodzi od żadnego z przywód" czyła znowu z Rzymem. Stowarzyszenie podsycać a niezadowolenie to doprowad iło 
ców chłopskich, wyćwiczonych przez redakto- »Catholic Truth Society" zwołało kongres. do rozruchów. Jeden z bardzo wykształco

n e  wszystkich kościołach katolickich połą- nych mieszkańców Puuy, profesor historyi i 
czonych królestw, odśpiewane zostało un-^ ekonomii narodowej, Gokhale, który ehwilo-
czyste Te Deum. , wo przebyWa w Londynie, wyłożył świeżo

Przepowiednie F a lb s . Dniami kry- ]la licznem zgromadzeniu o powodach, które 
tycznymi pierwszej klasy mają być: 29 eię przyczyniły do wybuchu powstauia. Pan
sierpień, 26 wrzesień, 25 październik i 22 Goghale, który od trzech miesięcy bawi w 
listopad. Krytycznymi dniami drugiej klasy Londynie, już przed Bwoim wyjazdem z Pu- 
mają być: 24 grndzień, 12 sierpień, 11 Uy byd świadkiem wielkiego rozgoryczenia, 
wrzesień, 14 lipiec, 29 'ipiec, 10 paździer- panującego wśród tamtejszych hindusów i 
nik. Dnie 9 listopada » grudnia będą muzułmanów z tego powodu, w że Punie po- 
krylycziymi dniami trzeciej 'las Pierwsza lecono przeprowadzenie sanitarnych zarzą- 
część lipca będzie w ogóle dosyć euclią, za dzeń żołnierzom angielskim, podczas k i dy w 
to bęćą później z kruKiemi przerwami Bombayn czynność tę powierzono indyjskim 
trwałe deszcze. Sierpień zapowiada się na wojskom. Tu i tam trzeba było mieszkania 
początki, z wyjątkiem pierwszych pięciu dni, krajowców poddawać ścisłej rewizji i takowe 
bardzo sucho. Miesiąc wrzesień będzie w desmfektować.
pierwsej połowie wilgotny, w drugiej zaś „Przeważna część bogatszych krajow- 
będą oifite deszcze, od czasu do czasu z cdw _  powiada profesor Goghale — opu- 
odmiani pogody. Także październik nie po- ściła rzeczoną miejscowość, a z nadejściem 
skąpi lam deszczów, druga jego połowa wojska powstała wśród pozostałego na miej- 
będzie lawet bardzo mokra. Listopad zapo-: Bcu biednego ludu, strasza panika. Kto tylko
w i n d a .  11A r ^ w n i a i  d aa crA T am  Q n n n  > r . i. • i  w r* . . . .

— Dźentlemeni, czyście rozstrzygnęli?
— Nie, ale nmieramy, z głodu i z pra

gnienia, zwłaszcza przy dzisiejszym skwarze.
— Ani kropli wody. Będziecie jedli i 

pili po wyroku.
O pierwszej po północy uparty przysięgły 

kapitulował. Wytłómaczono mu nakoniec, źe 
Percy Clores wcale nie żywi zamiaru poślu
bienia swej narzeczonej. Skazano tedy czułe
go kawalera na wypłacenie Róży Speeohly 
250 funtów szterl. odszkodowania i na ko
szty procesu.

Sędziowie przysięgli w zamknięciu prze
byli półdziesiątej godziny.

— To mała kropla w porównanin z mo-

łać miała nieszczęsna Róża Speechly.

R y sza rd  R aszkow sk i, autor wy
bornej „Jadzi wdowy* i licznych kroto-

! chwil, pisanych do spółki z Abrahamowi- 
czem, wykońozył świeżo trzyaktowa kroto- 
chwilę p. t. „Wesele Fonsia“. Nowość tę

■ ■ a  ' a  i  d ' racznika Ayersta, z których pierwszy jest j posiadającą podobno wszystkie zalety Dióra
S tr o m a  burza szalała on.ga, między dniu Bożego Narodzenia tegoż roku,1 0 .0 0 0 jśmiertelnie ranny, drugi zaś zastrzelony zo .Ruszkowskiego, nabyła dyrekcja L ir ó w

KrOia K.6D* , nł0} nł*r»Tr kr.l/n onrni mołóftnlri   nonraolr. •:_ IWSklcŁ

Prawo wojskowe. Jedną z najważ
niejszych ustaw obowiązujących jest bezwąt- 
pienia prawo wojskowe. Prawo to jednak 
mało jest dostępne, gdyż rozprószone po ró
żnych dziennikach ustaw państwa i krajo
wych, tudzież po dziennikach rozporządzeń 
dla c. i k. wojska i obrony krajowej, wre
szcie po licznych okólnikach władz central
nych i krajowych, przedstawia materyał, w 
którym nawet fachowemu tylko z trudnością 
przychodzi się oryentować. P. Wiktor Dze- 
low ioa, ok. kom isarz powiatowy aby tej 
niedogodności zaradzić, znżytkował wielo
letnią praktykę w tym dziale prawnym i u- 
łożył zbiór ustaw i rozporządzeń w sprawach 
wojskowych. Zestawione tam są ustawy i roz
porządzenia po rok 1897 i pomieszczono nie- 
drukowaoe dotąd, a w wielu wypadkach bar
dzo potrzebne objaśnienia władz centralnych 
i trybunału administracyjnego. „Zbiór nstaw 
i rozporządzeń w sprawach wojskowych z od- 
nośnemi orzeczeniami trybunału administra
cyjnego składa się z dwóch dużych tomów, 
zawiorająoych 60 arkuszy druku. Jest to 
wydawnictwo, za które wdzięczni być mu
simy p. Dzerowiczowi, a księgarnia Gubry- 
nowicza i Schmidta, której nakładem ono 
wyszło, zasłużyła się także niepomierni*.

rów górnoślązkich, lecz od nieznanego wie
śniaka, którego nazwiska nie spotykaliśmy 
w żadnem z pisemek ludowych, w żadnem 
sprawozdaniu wiecowem i w żadnej akoyi 
publicznej. Podnosimy to dla tego z naci
skiem, źe chodzi nam o wykluczenie domy- 
słu, jakoby list był dziełem jakiej wyjątko
wej iuteligencyi chłopskiej, której za typowy 
objaw oświaty górnoślązkiej nważać nie po
dobna. List brzmi :

„Szanowna Redakcyo i Kochany Panie 
Redaktorze i wszyscy Panowie w Redakcyi I

lony Jezus Chrystns! A zaś daję Wam do 
wiadomości, że nas to bardzo cieszy, iż za 
to gnębienie, którem nas tn Niemcy prze
śladują, Wy im słuszną • sprawiedliwą ka
rę wymierzacie, nie kupując z niemieckich

go się domu. Podczas pożaru jeden ze stra-, fabryk i nie wyjeżdżając z Waszego kraju 
żaków lekko się skaleczył w rękę. do niemieckich kąpieli. A może mnie spyta-

Z n alez io n y  przy ul. Sapiehy płaszcz Jci0j lkąd ja to prosty górnoślązak i rolnik wiada również deszczam, około 8 s p a - j m ^  uciekał z Puny. Ci którzy pozostali 
podróżny męski, od^braó można w dyrekcyi j wjem  ̂ to odpowiadam, ź® choó my t u . ^ 3  śnegi, a potem nastanę na przemian byli to po części ladzie dotknięci straszli* 
tramwaju konnego. (prości górnoślązacy, ale bierzemy się d o |z^ n0 °iepłe, deszcze i śniegi. Grndzień wym głodem i na ten w wysokim stopniu

K a ta s tro fa  k o ła m y jsk a  Dyrekoya ■ oświaty i do czytania gazet, a poczucie eło- j będzie na początku suohy i zimny, potem zapalny materyał rzucili się zmuszeni do
kolei państwowych ogłasza następujący ko- \ wiańskiego braterstwa w nas odżywa, więc nastąpi odwilż, mianowicie około Bożego tego rozkazem, żołnierze, którzy nigdy

Narodsnia. Na 24 zapowiada się wielka przedtem do takiej czynności nie byli uży-
niepogda. Potem aż do końra będzie sucho wani. Nie znając języka, zwyczajów i uczuć
1 zimn- religijnych krajowców, dokuczali im w wszel-

Cearzowa E u g en ia  przebywała nie- ki możliwy sposób. Nadużycia jakich się
dawno w Carogrodzie, a jak wieść niesie, żołnierze dopuszczali, przechodziły rzeczywi-
pobyt iej w stolicy padyszacha dał powód ści wszelkie granice. Wbrew przepisom ko
do roziaitych nieporozumień. Padyszach w i-, misyi dla stłumienia zarazy, wtargnęli do 
tał u iebie ekscesarzowę z honorami, nale- knchni i domów modlitwy, zanieczyszczali
żnymi ylko książętom panującym, a to bar- potrawy, a „świętości* krajowców łamali,
dzo sit nie podobało francuskiemu posłowi wyrzucając je na ulice. Swawolę swoją po-
Camboowi i francuskiej kolonii. Poseł an- sunęli do tego stopnia, że nędzną chudobę

munikat w sprawie katastrofy pod Kołomy
ją : „Po ukończeniu palisady odgraniczają
cej strumyk Kosaczówkę od wytworzonego 
wydrążenia zdołano mimo ponownych ulew 
obniżyć w tymże stan wody zapomocą pa- j 
rowych pomp centryfugalnych blisko o metr 
jakoteż wydobyć dziś jeden dźwigar zawa-' 
lonego mostu.

W tej chwili udało się pomimo niesły
chanych trudności wydostać ciało ostatniej

też z pełnej piersi śpiewamy :
Dłngo Ślązk nasz ukochany 
Bez wszelkiej obrony 
Został od swych zaniedbany 
Od obcych wzgardzony.
Dzisiaj sen przerywa,
Do pomocy wzywa 
We swojej niedoli 
Braci dobrej woli.

Więc my tu przy Opolu, my rolnicy,
ofiary katastrofy mianowicie palacza Kreyce-j czytamy Gazetę OpolsJcą, która jnż namohn starostwa. Wczoraj rano zwiedził namie- . . M  - . . - -  - - - .

stnik zawodową szkołę stolarską, oprowadzo- go, które złożono w przygotowanej trumnie, siódmy rok pięknie i ku naszej wielkiej ra- gielskizaprosił znowu cesarzowę na uroczy-j biednego ludu zupełnie poniszczyli. Kofiske-
ny przez jej kierownika Eustachego Meru- Most prowizoryczny i przełożenie kolei dośei wykwita. A gdy niedawno temu n re- ste „T Deumtt, które odśpiewano w amba- wali nie tylko ubrania i pościel dotkniętych
nowicza dalej szkołę realną, gdzie ramie-i w bok od dawnej trasy będą dziś wieczór! daktora tej gazety, godnego wiarusa, pana sadzie ingielskiej przy sposobnośoi jubileu-U razą, ale Dadto rozbijali skrzynie, zabis-
stnikowi udzielał informaejj ’ dyrektor Józtf gotowe. Jutro nastąpi próba mostu a otwarcie; Br. Koraszewskiego był, więc on mi dał do j szu krlowy Wiktoryi. Wskutek tego poseł rali wszystko, co się w nich znajdowało,

I -I ! _______   L _____ J  .2. itł    1 TT n nr. -  a S 4-a m  ni a nfi a1 n a  /r o  rt A li  CI (fł/J Tin AtDl)1 Tl a łn  TTT i ni . i w . 1 i 12 Ul. ~ I _ ! _________Czaozkowski, i etatową szkołę męską im .: mchu bądź już jutro, bądź najpóźniej w po- 
Mickiewicza, gdzie oczekiwali namiestnika' niedziałek 12. b. m.
burmistrz dr. Nimhin, inspektor szkolny Sta- j A g ita c ja  wśród chłopów. Z pod Są- 
nisław Kostecki, dyrektor Grzegorz Nowicki, dowej Wiszni piszą: Na jarmarku tygodnio- 
Ztąd udał się namiestnik do szkoły wydzia j wym w Rudkach rozeszła się tu niedawno 
łowej żeńskiej, gdzie był oprowadzany przez ■ pogłoska, która potem ogarnęła wiele wsi 
dyrektorkę WilhGuiinę Nemetzową, i do1 okolicznych, jakoby cesarz rozkazał, żeby 
żeńskiej szkoły św. Zofii, gdzie dyrektorka1 robotnicy wynajmowali się do dworu na żni- 
Alojia Nadachowska udzielała informaeyj.; wa tylko za guldena dziennie dla chłopa, a 
W kilku klasach tych szkół był namiestnik' za ośm szóstek od dziewki, a kto taniej bę- 
obecny przy Hdzielaniu nauki. Namiestnik' dzie pracował, tego cesarz uwięzi. Pogłoska 
wyraził swe zadowolenie z umieszczenia szkół j ta ma w oczach ludu tyle wiary, że kol
onia z trafnyoh odpowiedzi uozniów i u-jportują ją nawet wójci. We WBiach Maku- 
0Zenic. niowie i Dmytrowicacb podobno mają byó

Następnie zwiedził namiestnik piękne u - ) rozwieszone cesarskie tablice z takim samym 
bikaoye Rady pow., a dalej magistrat, gdzie rozkazem. Nikt wprawdzie tych tablic nie 
zatrzymał się dłużej przy przedłożonym so-1 widział, ale ludzie powiadają, że słyszeli o 
bie planie budowy schroniska dla nienleczal tem od jakichś „obcych panów*. Jako „wy
 .i. .LamtaE WAra erminn lYkimafn i*£nianiaM rłft nnCfłfiflki Inirnillft WŚrólnych chorych, które gmina miasta Staniała 
wowa zamierza wznieść z powodu przyszło 
rocznego jubileuszu cesarza. Namiestnik wy
pytywał się o stosunki administracyi miej
skiej, z zadowoleniem słuchając objaśnień

jaśnienie" do tej pogłoski kursuje wśród 
włościan tutejszych jeszcze taka bajka: Kie
dy cesarz w zeszłym roku podozas manewrów 
bawił we dworze w Stojańcach, pytał się 
dziedzica, dlaczego regularnie podatków nie

burmistrza o rozwoju miasta i pomyślnych j płaci, na co ten odpowiedział, że nie może, 
finansowych stosnnkach gminy. j bo robotnicy kosztują go po 1 zł. dziennie.

Z kolei zwiedził namiestnik gimnazynm, |Więc cesarz poinformował się u chłopów, 
gdsie był obecnym w kilku klasach przy czy to prawda, a dowiedziawszy się, że do-

przeczytania Wasze pismo i tom się wielce ( francud odmówił ndtiałn w tej uroczysto- meble zaś palili. Działy się jesszoze strasz- 
zadziwił, że nasza oświata w tak wysokim ści. Ntonieo miała być cesarzowa na obie-j niejsze rzeczy. Kobiety wywłóczono z mie- 
stopnin stoi i ucieszyłem się, że takie wiel-'dzie uangielskiego ambasadora, ale w o- szkań na ulice, rozbierano je do naga i do- 
kie i doskonałe gazety posiadamy. Więc w statniejebwili dostała zaproszenie do sułta- konywano na nich rewizji ped pozorem, że 
ten sposób jeszcze większa otucha we mnie na, d> którego istotnie pojechała. Poseł w domu jest zbyt ciemno. Gwałcono także 
wstąpiła i tak «ię opowaźyłem jako górno-. franoua nie mogąc znieść obecności byłej wiele kobiet, które nie mogąe przenieść na 
ślązak do Was napisać i Wam moje usza- j władczii swojej, nie miał i na obiedzie sobie sroaoy, odbierały sobie życie, 
nowanie oddać i Wam panowie godni, j być obnym, ale gdy strach jego pojechał „Wysyłano jednę petycją po drugiej do 
przesłać moje brat«rskie pozdrowienie, aby-j do sułtaa, a o tym wypadku poseł angiel- komisji sanitarnej, wskazując na to, że wła- 
ście dowiedzieli się, że my górnoślązaoy _też ski w as go uwiadomił, mógł przecie zjeść sne jej przepisy bywają pogwałcane, i pro-
tu żyjemy i wołać nie przestaniemy: „Hej coś i wńć na cześć królowy angielskiej bez sząc aby w Punie postępowano tak samo,
Polacy, jeszcze nasza polska rzeoz żyje !“ . obrazy ajestatu rzeczypospolitej francuskiej, jak w Bombayu, gdzie jenerał Gateacre da- 
Tak Was proszę o sprostowanie, gdyż nie, Czy istnie w czas został zawiadomiony, leko trudniejszemu zadaniu skuteozaie podo- 
jest tak napisano, jakby miało być, a co za .tego kriika stambulska nic podaje. . łał. Wszelkie usiłowania jednak spełzły na
wiele to ująć, a co za malu to przyłożyć, Teir La Seala w Medyolanie ma zo- ! niczem, ani jednej bowiem petyoyi nie 
bo my w niemieckiej szkole uezeni i ręka stać zafnięty na czas nieograniczony, Teati 1 uwzględniono. Deputacya, która udała się 
od pracy do pisania ciężka. Więc teraz zo ten wyldowano w drugiej połowie ubiegłe j do p. Randa, została za drzwi wyrzuconą, 
stańcie wszyscy Szanowni Panowie w Re-1 go wiel. Pierwsze przedstawienie odbyło ■ odpalono również apelacją wystosowaną do 
d akcji i wszyscy mili Czytelnicy tego W a- j się w jn dnia 26. grudnia 1778 r. Teatr rządu a tymczasem wojsko dokazywało*.
szego ukochanego pisma z Bogiem. J a »  nie naly wyłącznie do miasta, gdyż loże 
K u ia j , wiarus i górnoślązak, rolnik z pod j stanowi własność prywatną zamożnych Me 
Opola. J dyelańyków, a tylko parter i wyższe pię-

Schwytsny osznst. Dzisiejsze poranne tra pestają do rozporządzenia Rady m ie j -  j — ____^   Fli,c-
telegramy przyniosły z Budapesztu wiado-J skiej, ffentualnie impresarya. Ten ostatnij ciwko „sanitarnym zarządzeniom*, przepro-
mośó, źe w Marmarosszigeth uwięziono wczo-) pobiei od każdego słuchacza jednorazową; wadzanym w takiej formie,
raj oficjała pocztowego Modlingera, który' opłatsa wejście, a oprócz tego opłatę za) Sąd p rz y s ię g ły c h  p od  k lu czem . W 
w lwowskim urzędzie pocztowym zde- * siedzie, stosownie do miejsca. Właściciele Brentlord stanęła przed sądem panna Róża

Czytając straszne te szczegóły, wypowie
dziane z ust wiarogodnych, dziwić się do
prawdy nie można, jeśli „niecywilizowani* 
krajowcy bronią się wszelkiemi siłami prze-

Urządzony pod moim patronatem fe
styn na korzyść „Związku rodzicielskiego* 
przyniósł 8.690 zł. 24 ct., po potrąeenin 
wydatków w kwocie 342 zł. 10 ct., pozo
staje czysty dochód 3.348 zł. 14 ct., z któ
rego przeznaczam: dla „Związkn rodziciel
skiego* 8.000 złr., dla kolonii wakacyjnych 
w Rymanowie 348 złr. 14 ct.

Wszystkim, którzy do tak pomyślnego 
reznltatu festynu przyczynić się raczyli, 
składam najszczersze podziękowanie.

Stanisławowa Badenioiua.
W sprawie egzekutorów podatko

wych. W d. 18 bm. odbędzie się w Kro
śnie pierwszy zjazd delegatów powiatowych 
Towarzystwa egzekutorów podatkowych Ga 
licyi „Samopomoc*, nad którem, jak to cza
su swego donosiliśmy, objął protektorat dr. 
Witołd Mora Korytowski, wiceprezydent dy
rekcji skarbu.

W ydział Tow. kolonii wakacyj
nych dla dziewcząt otrzymuje tyle zgłoszeń 
o przyjęcie dziewczątek na kolonie, że nie 
może uczynić im wszystkim zadość, dlatego 
ośmiela się przypomnieć odezwę swą, w któ
rej zwrócił się z gorącą prośbą do wszy
stkich mieszkańców wsi o ofiarowanie miejsc 
dla kolonistek w domach prywatnych po 
wsiach. Łaskawych ofert wpłynęło już kil
kanaście, ale wobec ogromnej zazwyczaj li
czby podań, zasługujących na jak najserde
czniejsze poparcie, to wszystko jest niewy- 
starczającem. Wydział też żywi niepłonną 
nadzieję, że szerokie koła społeczeństwa na
szego zechcą mu przyjść z pomocą w tej 
prawdziwie obywatelskiej pracy.

Wycieczka do Brznchowiec stow. chrze
ścijańskich „Kupców i Młodzieży handlo
wej* odbędzie się dopiero w niedzielę dnia 
18. bm.; dziś urządzają żydzi.

D elegacja III zjazdu techników pol
skich w celu systematycznego przygotowania 
materyału dla obrad IY zjazdn teohników 
polskich w Krakowie, który odbędzie się w 
r. 1898, jakoteż w celu zestawienia szcze
gółowego programu obrad tak dla zebrań 
ogólnych tego zjazdu, jakoteż i dla poszcze
gólnych jego sekcyj, ogłasza odezwę do 
wszystkich techników, którzy mają zamiar 
za pomocą wykładów i referatów przyczynić 
się do wspólnej pracy zjazdowej, lub też 
wystąpić z wnioskami samoistnymi — z pro
śbą o jak najrychlejsze zgłoszenie tych wy
kładów, referatów lub wniosków.

Nowości w haftach zaczętych i wykoiczonych otrzymał w wielkim wyborze 
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W ydział Tow. Bratniej Pomocy
słuchaczów wszechnicy lwowskiej podaje ni- 
niejszem przy sposobności zbliżającego się 
końca roku szkolnego do wiadomości P . T. 
Publiczności, że pośredniczy zupełnie bezin ■ 
teresownie w wynajdywaniu kandydatów na 
nauczycieli domowych tak w miejscu jak  i 
na prowincję. A dres: Lwów ul. Chorążczy- 
zny 1.11 II p.

Ostatnie wiadomości.
Cesarz F ranc iszek  Jó ze f nie w ysto 

sow ał lis tu  do su łtana , ale te leg ra 
m em  odpow iedział na  jeg o  telegram , 
proszący  o poparcie życzeń T ureyi jo 
do p rzyszłej g ran icy  w T essalii. Do- 
słow nej treśc i odpow iedzi cesarza je -  ■ J J 
szoze n ie  znam y, ale znam y o sta tecz
n ą  radą, jaką  daje su łtanow i. M otywa 
zaś odpow iedzi zaw iera n iezaw odnie

przebieg  usiłow ań o naw iązan ie roko
w ań ugodow ych i zżym a się n a  to , że 
pow iedziano w nim , iż w szystk ie  s ta 
ra n ia  rozb iły  się sku tk iem  n iep rze je 
dnanego stanow iska za ję tego  p rzez 
k ierow nictw o stro n n ic tw a  n iem ieck ie
go, a ani słów kiem  nie w spom niano o 
stanow isku  Czechów. Robi to  — zd a
n iem  N ■ fr. Pressa — tak ie  w rażenie, 
ja k  gdyby  chciano stw orzyć casus belli 
i na Niemców jak o  na stroną zacze
piającą zw alić całą w iną za to, co n a
stąpi. W końcu donosi ten  dziennik , 
że lib e ra ln i posłow ie n iem ieckiej w ie l
kiej w łasności zb iorą się w niedzielą 
w W iedniu celem  om ów ienia sy tuacy i

a r ty k u ł F rm blttu , k tó ry  ćmy wczoraj 
p ow tó rzy li i k tó rego  główne ustępy  
w szędzie roztelegrafow ano. U dając się 
do senio-.a m onarchów  europejsk ich , po
w szechnie czczonego, su łtan  uczyn ił 
k ro k  ostateczny , po k tórym  ju ż  mu

Deutsche Zeiiung, o rgan  narodow 
ców niem ieckich pow tarza  zn an y  ju ż  
frazes, że dopóki rozporządzen ia  ję z y 
kow e nie zostaną cofnięte, dopóty p ró 
by wszelkie porozum ienia się na nic 
się nie zdadzą.

Yatcrland pisze, że wobec tego, iż 
n ie będzie ani parlam en tarnych , ani

n ic nie pozostaje, ja k  usłuchać „rad j j pozaparlam entarnych  k o n fe ren c ji u-
W T *  obeC„ .  przedatft

ju ż  w identycznej m owie w skazały  
Porcie n a  sw oją jedność i solidarność 
w spraw ie u regulow ania g ran icy  w 
Tessalii. Żeby zaś, ja k  to  z K onstan
tynopo la  donoszą, P o rta  zdecydow ana 
była na  nowo rozpocząć w ojnę, m yśl 
ta  m ogła pow stać w głowach furko  w, 
ale je j n ie w ykonają. "*

TELEGRAMY

wia się jak o  p y ta n ie : Co będzie te 
raz ?

^  iedoń  d. 10 lipca.
Cesarz p rzy ją ł na osobnej audyen- 

cyi m in istrów  G autscha, gen. G u tten - 
berga i w reszcie G leispaeha.

Praga d. 10 lipca.
R ekurs przeciw  zakazow i odbycia 

wiecu w Chebie, został p rzez nam ie
s tn ic tw o  odrzucony.

Praga d. 10. lipca.
Do PoPtiJc donoszą z W iednia: Mó 

wią, że m iarodajne parlam en tarne o so 
bistości m ają w końcu sierpn ia zebrać 
się w W iedniu i p rzy  tej sposobności 
m ają być czynione próby celem sana- 
cyi po litycznych parlam entarnych  sto-

W iedeń d. 10 lipca.
Wedle Ncue frei Fresse w iernokon- 

s ty tu ey jn a  w ielka w łasność została 
zw ołaną na  zgrom adzenie na  n iedzielę 
w W iedniu, celem om ów ienia po lity 
cznego położenia, i zajęcia stanow iska sunków  i celem  u łożen ia zasad, na 
w obc-' rządu . k tórych  oprzeeby m ożna p lany  na

W iedeń  d. 10. lipcea. j przyszłość. Rada państw a w każdym  
S ułtan  p rzysła ł te leg ram  do c e s a -T az‘e *->yó zw ołaną w drug iej po

rza  F ranc iszka Józefa, w k tó ry m  — ce- j Iowie w rześnia lub z początk iem  paż- 
lem  życzliw ego p rzy jęcia  p rzez  mini- d ziern ika  a to  dla dokonania wyborów
stra  G ołuehow skiego ośw iadczeń po
czynionych przez tu reck ą  am basadę w 
spraw ie u iegu łow ania g ran icy  tessal- 
skiej — apelu je do przy jacielsk ich  u- 
C7.UÓ cesarza.

Cesarz odpow iedział telegram em , 
zredagow anym  w ton ie  przy jacielsk im , 
doradzając zarazem  su łtanow i w in te 
resie jeg o  i jego  p aństw a ry ch łe  za 
w arcie pokoju z G reeyą na zasadach 
p ropozycyj am basadorów .

W iedeń d. "10. lipca.

do delegaoyj. Od tak ty k i lew icy zaś 
zależeć będzie, ja k  d ługo  sesya ta  
potrw a. Jeżeli Niem cy dalej prow adzić 
zechcą obstrukeyę, to  p u n k t ciężkości 
będzie m usiał być p rzen iesiony  do Sej 
mów, a zw łaszoza do Sejm u czeskiego, 
w k tórym  o politycznej p rzyszłości 
postanow ionem  zostan ie z Niem cam i 
lub  bez Niemców.

F ra n z e n sb a d  d. 10 lipca.
S tarostw o w Chebie publiku je ro z

porządzenie zakazujące surowo w szel-

B e r lin  d. 10. lipca. 
W iedeński ko resp o n d en t Nord. al. 

Ztg. p isze, że h r. G ołuohow ski pod
czas swej podróży  do F ranoyi spo tka 
się z m in istrem  H ano tauz  i to  p ra 
wdopodobnie w Vichy.

B e r lin  d. 10 lipca. 
Post donosi z S a lo n ik i: W edle na- 

deszłej tu  w iadom ości, postanow iła  
P o rta  p rzy łączyć  T essalię do m acedoń
skiej p row incy i M onastir.

Z Małej Azyi p rzyby ło  do Tessalii 
30.000 św ieżego w ojska z 5 bateryam i 
dla zluzow ania w ojsk zdaw na tu  s to 
jący ch . Te jednakow oż jeszcze  n ie o- 
deszły.

W  Volo schw ytano  tym i dniam i 
posy łk i z m ateryałam i w ybuchow ym i. 
Policya i w ładze skarbow e sp o tęg o 
w ały  p rzeto  sw oją czujność.

P e te rs b u rg  d. 10 lipca.
Na p rzy jęcie  cesarza niem ieokiego 

robią tu  ja k  najw span ia lsze p rzy g o to 
wania. Dniem  i nocą p racu je  500 ro 
botników , aby  przed  pałacem  P eter- 
hofskim  zbudow ać na m orzu  ogrom ną 
salę do tąńców  i ogród, gdzie się m a 
odbyć festyn  im ponująoy. P rzeszło  sto 
statków , zam ienionych w g a le ry  ś re 
dniow ieczne, będzie rzucać różne św ia
tła  na tę  im prow izow aną w yspę.

B ru k se la  d. 10. lip ra .
R obotnicy w prow incyi H annonii 

(H ennegau) bu rzą  się. W Q uaregnon 
zebrało  się 10.000 s tre jk u jąo y ch  z 
okrzykam i rew oluoyjnym i, w o ła ją c : 
„Dajcie nam  eh leba l"  W Jem m appes 
uderzy li robo tn icy  s tre jk u jąo y  na pra- 
cująoych, żandarm erya pałaszam i ro z 
pędziła napastników . W całej H anno
nii załogi w ojskow a zostały  wzmo 
enione. B urm istrz  m iasta przem ysło
wego Patur-iges, jed en  z hersztów  ru 
chu, został na cz te ry  m iesiące w ięz ie
nia skazany.

Król baw i obecnie w Norw egii.
Kanca d. 10 lipoa.

Na Krecie w ybuchła epidem ia ty fu 
sowa, S tacyonow ane tu  n iem ieck ie  od
działy  w ojskow e o trzym ały  inne m iej' 
sce przeznaozenia na  w yspie. A dm irał 
Canevaro opuszcza z flotą w łoską p o rt 
Suda.

Konstantynopol d 10 lipca.
A m basadorow ie w ręczyli w czoraj 

Porcie notę, w k tó rej zaznaczają  j e 
dność i solidarność m ocarstw  w sp ra
wie uregu low ania g ran icy  grecko tu 
reck iej.

W czorajszy k o m u n ik a t Fremden- kich dem onstracy jnych  zgrom adzeń. 
blaitu zapow iadający całkiem  otw arcie, | Z powodu zakazu  wiecu w Chebie 
że rząd  nie liczy na to, aby k o n fe rs n - : k rążą najrozm aitsze  pogłoski. Opowift- 
cya ugodow a p rzynajm niej w n a jb liż - , dają  np., że hr. Badeni baw ił ineo- 
szym  czasie, m ogła się zebrać, z ro b ił . gnii-o w Chebie, że rząd  saski przy- 
w ielkie w rażenie i zaostrza ciekaw ość! rzek ł m u na niedzielę zam knąć grani- 
WBzystkieh stronn ic tw  co do tego, ja  1 oę eto.
k ie  są dalsze zam iary  rządu. Do Asch w ysłano wojsko. W ypu-

Ncuc freie Prcssc zarzuca, ża w k o -R zezan ie  os bnycli pociągów zaka- 
m unikacie  tym  m ylnie przedstaw iono zauo.

zgotowana w 10 litrach wody) i po trzech 
dniaoh wyzdrowiały. Dawany jako środek 
zapobiegawczy,' zabezpiecza każde zwierzę 
przed zarażeniem się. Środek ten jest prosty 
i tani, tak że każdy w razie potrzeby może 
go spróbować i wynikami podzielić się z 
kołami rolników.

— Ceny zboża. Zupełnie niezawiśle 
od zagranicznych targów zbożowych, które 
wykazywały w ciągu ostatnioh dwóch tygo
dni ledwie nieznaczne różnice cen zboża, na 
austryackich targach wytworzyła się gwałto
wna tendeneya zwyżkowa, która trwała do 
ostatnich dni. Nakonieo nastąpiła reakeya. 
Zwyżkę wywołały złe nadzieje żniw węgier
skich, które spowodowały spekulacyę do 
znacznych zakupów terminowych. Ceny na 
anstryackich targach przewyższyły wskutek 
tego o wiele ceny zagraniczne, a gdy fakt 
ten stał się jaskrawym, wywołał zniżkę. W 
Wiedniu i Peszcie wielkie ilości żyta i psze- 
nioy wystawiono na sprzedaż, a podaż ta 
obniżyła cenę psienicy o 24 ct., żyta zaś o 
20 ct. Ostatniej soboty notowano w Wiedniu 
pszenicę na jesień 8’62, a w ostatni czwar
tek przed południem 912, popołudnia zaś 
8 88, żyto na jesień ostatniej soboty doszło 
do 7*05, w czwartek zaś dopiero w ubiegły 
przed południem 7 40, popołudniu zaś 7'20. 
W Budapeszcie spadła pszenica na jesień w 
czwartek rano do 8'94, w południe zaś 
podniosła się do 8 99, popołudniu znowu 
spadła do 8 82. W porównaniu z cenami 
zeszłorocznymi czwartkowe ceny wykazują 
zwyżkę przeszło o 2 złote. Takie ceny jak 
obecnie nie były jeszcze aż w r. 1891.

W iedeń  dnia 10 lipca Przy zam
knięciu wczorajszej giełdy notowano kredyty 
369 87, Kredyty węgierski.' 398 50, Anglo- 
banki 158*75, związku banków. 258 50, 
Unionbanh 3 0 150 , Landerbank 23925, 
staatsbany 352-— , Lombardy 85 75, kolej 
nadłabska 260 25, koiei północno-zachodnia 
2 5 4 — , tytoniowe 158'—, Rime 25525, 
Alplny 117-60. renta maiowa 102T0, Renta 
korony węgierskiej 100 10, losy tuiec. 57 — . 
Marki 58‘71.

Berlin dnia 10 lipca. Przy zam
knięciu wczorajszej giełdy notowane: kredy
ty 231 70 (369*—), staatsbaDy 150*25 
(852 44), lombardy 37 — (86-53).

F ra n k fu r t  dnia 10 lipca. Przy 
zamknięciu wczorajszej giełdy notowano Kre
dyty 313 87 (370*47), statsbany 299-37 
(352-47), lombardy 76 25 <86-67), alpinv 
—* -  (184-50).

Cyfry oznaczone klamrami oznaczają wie
deński paritót.

— W iedeń d. 10. lipca. (Telegram  
Gas. N ar.) D zisiaj o g o d i. 2. m inu t 
10 w południe notow ano na giełdzie 
w iedeńskiej: k redy ty  870-75, w ęg zakład
kredytow y 898-50. anglobanki 159*50, 
lenderbanfei 240*—, koleje państw ow e 
352 50, elbefehal 260-75, akoye ty to n io 
we 159*—, alp iny 117 20, losy tureckie 
57*25. an ioubank i 801 50, ra b ie  127.—.

Do szanownej dyrekcyi 
Banku rolniczego

we Lwowie.
W odpowiedzi na szac. pismo z dnia 22. 

czerwca b. r., czynię z przyjemnością zadość 
żądaniu w nim wyrażonemu. Od trzech lat 
sprowadzam s z t u c z n e  n a w o z y  w więk
szej ilości, bo w ładunkach wagonowych za 
pośrednictwem Banku rolniczego i j e s t e m  
z a w s z e  b a r d z o  ze s k u t k u  t y c h  
n a w o z ó w  z a d o w o l o n y m ,  czego nie
stety powiedzieć nie mogę o nawozach 
sztucznych sprowadzanych dla porównania od 
innych firm i fabryk. W tym roku żyto tak 
na żużlach Thomasa jak i na s u p e r f o s f a -  
o i e z Banku rolniczego prześliczne, pomi
mo że wyszło z zimy bardzo słabe, tak się 
znakomicie poprawiło i rozkrzewiło, że za
powiada najmniej 10 ct, metr. z morga. Na 
burakach cukrowych i pszenicy również sku
tek superfosfatów bardzo widoczny. Nawozy 
sztuczne z Banku rolniczego miały zawsze 
więcej kwasu fosforowego jak w cenniku 
podano a co stacya w Dublanach stwier
dziła.

Najciekawsze jednak doświadczenie zro
biłem z nawozami sztucznymi z Banku rol
niczego na parcelach stacji doświadczalnej, 
którą dla Tow. gOBp. i chemiczno-botanicznej 
stacyi Dublańskiej w gospodarstwie tutejszem 
prowadzę. Otóż dostałem od Komitetu Tow. 
gosp. do przeprowadzenia doświadczeń po- 
równaczych w uprawie jęczmienia, nawozy 
z jednej z fabryk krajowych. Dla kontroli 
założyłem drugie pole doświadczalne, do 
którego użyłem nawozów tj. żużli Thomasa, 
superfosfatu i saletry Chiliskiej z Banku rol
niczego. Jedna i druga parcela na tej samej 
niwie obok siebie; uprawa jednakowa, roz
sypanie nawozów i zasiew jednego dnia. 
Parcele zasilane nawozami z Banku rolni
czego od początku rozwoju jęczmienia do 
dziś odróżniają się z daleka kolorem, wzro
stem i postępem wegetacji od parcel zasilo
nych nawozami przysłanymi mi przez Komi
tet Tow. gospod.

Pc żniwach zawiadomię Panów o wyni
ku omłotów. Fakt powyższy stwierdzić może 
wielu rolników, którzy zwiedzili tutejsze po
le doświadczalne.

Z poważaniem 
Zarząd dóbr Strzałki p. Bóbrki

Adam  Ożarowski.

t f s u i e s m i i e .
M tę LabrjLo redakoy* nie edpewiti.

Dr. Fryderyka Krattera,
adwokata krajowego

zn a jd u je  się obecnie p rz y  ul. Szopena 7.

Panu Juliuszowi Schaumann, apteka
rzowi w Stoekerau.

Chorując od wielu tygodni na kater żo
łądkowy, a leczenie tegoż Pańską solą żo
łądkową uwieńczone jest dobrym skutkiem. 
Proszę o łaskawe nadesłanie jeszcze 2 pu
dełek soli żołądkowej pod adresem 

Z wysokim szacunkiem
Martin Gfuttlnger m. p. Priratieur.

Mondsee 14 marca 1895.
Do nabycia u wynalazcy, prow in

cjonalnego aptekarza Juliusza Schau- 
manna w Stoekerau, tudzież we wszyst
kich renomowanych aptekach austro-węgier
skiej monarchii. Cena 1 pudełka 75 ct. Wy
syłka przynajmniej 2 pudełek za pobraniem 
pocztowem.

Grill! Hotel ROYAL BMapost
Pierwszorzędny

Pokoje od 2 zł. i wyżej w łącznie z 0- 
św ietleniem , i usługą.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer
Dr. Leopold Schellenberg
ord. ul. K opernika 1 22 od 3 —5 popoł. 

Dla ubogich od 9—10 przedp. bezpłatnie.

Farby fasadowe
do m alow ania budynków  (trw ała  na 
niepogodzę) 40 rozm aityoh  p róbek , ro z
puszczalne w w apnie. W zory i p rzepis 

używ ania  g ra tis  i franco.
CARL KR0NSTEINER Wleń, UL, Hanjtstiasse 120.

Dział ekonomiczny.
— Środek przeciwko zarazie py

■>ka i racic . Z Zeitschrift der Landwirth- 
schaft-Kammer fu r  Schlesien dowiadujemy 
się, źe w dominium Schmarse pod Cylicho- 
wą, znakomitym środkiem przeciwko zarazie 
pyska ; racio okazał się odwar z wrzosu 
(Heidekraut — Erica vulgaris). Chore zwie
rzęta chętnie przyjmowały napój ten (dla 
jednego zwierzęcia wystarcza garść wrzosu

P rayjaoh ali d o  L w ow a.
Dnia 10 lipca.

Jbdel Zcrća. B. Agopsowiczowa z Tro- 
fanówki, Sz. hr. Koziebrodzki z Chlebowa, 
St. hr. Zamoyski z Wysocka, St. hr. Łu
bieński z Polski, A. hr. Wodzicki z Olejo
wa, T. Kowalski z Lublina, 0. Horodyński 
z Romanówki, L. Horodyński z Tłusteókie- 
go, A. Przedrzymirski z Woli Małuowskiej,

' A. Siiss z Salzburga.

Lwów, 1894 wielki zloty medal. ~ W 8 i

lokomobile i młocarnie
j a l s o t e ż s

\\m  maszyny i narzędzia
specyalnie do tutejszych waiimków uprawy

zastosowane
itrutai. najlepiej i i]

u Pierwszej Węgierskiej Spółki Akcyjnej 
dla fabrykacyi maszyn rolniczych

w udapeszcie.
C ennik i i obliczenia kosztów  darm o i franco.

Altijz? H i n r ,  Lwów
poleca

Do odświeżania i konserwowania 
letnich bucików;

f.Cremc*- do skór w kolorsch: żółtym, 
oranie, bezbarwnym, czarnym i brązo
wym

M ydło do żńłtycli skór.
F rancuskie, angielskie i niemieckie L a

k ie ry  do sk ó r, kolorowe i czarne.
1 lik ie r  do nadaum połysku bucikom. 
G lazn re  do bneików  Ola tu ry s tó w  żół

tą, or&nge i brązową.
„ R o j ul L ut.e tlan“ Creum  
„Meltoni;tn*‘ „
„ P a r y z b l1 „
„Eiinol*4 „
„R y cero l"  apr.durn na, obuwie.
„N ig g er B iack in g “ .
„N n b ian  liinck ing".
„M a tad o r Polisli“
„Royal Lntctian P o lls li“.
W aselinę do konserwowania wszelkich 

gatankow skór.
K ajlep szą  a p re tn rę  „M ubru".
L ak ier do bucików  „ G a e rtn e ra “, itd.

poleca 1883

A lo jzy  H u b n er
Lwów, R y n ek  38.

Najlepsze czernidło na świecie.

ST:

Kto ebee mieć bardze czarne obuwie, Świecące I trwałe,
niechaj kupuje

Fernolendfa czernidło do obuwia,
<ila jasnego obuw ia  

tylko Fernolendfa Creme b arw y  skórzanej. 
W»*ęd7.1o do n a b y o la .

c. k. uprz. fabryka założona w r. 1832 w Wieduiu.
Skład główny: Wicn, l„ Schulerstrasse 21.
55 powodu wielu bezwartościowych naśladownietw 

ualeiy bacznie uważać na moje nazwisko;
c a r .  llaa"z;rt;d.,a

C o n t i n e n t a l - P n e u m a t i c

jest najlepszą m arką.
Z n a n e  o d  r .  1 8 6 8 .

Wina
stiłow e, białe i 
czerwone, z kró- 
lewsko-weirier- 
ekiej piwnicy 

wzorowej
wyłączny skład w handlu

S t  Markiewicza we Lwowie.

poleca

W . CZOPP
Lirów, Żółkiewska 1. 2.

HI®;
Uznane, znakomite prsfiyrza- 

f o t o g r a f i c z n e  s a l o -  
* p o d r ó ż n e ,  nowe 

/ f \  niezrównane m o m e n t a l n e  
ręczne p i z y r z ^ l y  tudzież

wszelkie fotograficzne przybory
p oleca  7550

A. RiOLl
c. i k. nadworny dostawca

w Wiedniu, I. Tuehlauben 9.
Nauka bezpłatnie. — Na żądanie wielki ilustrowany cen

nik. — Ten dział handlowy założony został 1854 r.

♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦
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♦
♦
♦
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B E R G E R A

Lecznicze Mydło Smołowcowe,
na klinikach i przez lekarzy polecone, bywa używane prawie we wszystkich pań
stwach Europy z świetnym skutkiem na wszelkie wyrzuty skórue szczególniej na 
przewlekło i łuszczące się liszaje, świerzb, strupy i pasożytue wy
rzuty, tudzież na czerwoność nosa, odmarznięeia, pocenia nóg łupież 
na głowie i brodzie. — Bergera mydło smołowcowe zawiera 40% smo- 
łowca drzewnego i wyróżnia się znacznie między wszelkiemi innemi 
mydłami smołoweowemi w handlu. Celem uchronienia się przed fałszo- 
/aniaml należy żądać wyraźnie Bergera mydła smołowcowego i uwa- 
ae na wydrukowany obok znak nchronny.

Bergera mydła smołoweowo-siarczanego.
Jako łagodniejsze mydło smołowcowe do usunięcia wszelkich nieczystości cery, na 
wyrzuty skórne i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane mydło do mycia ł 

kąpieli dla codziennego użytku służy, zawierające 35%  gliceryny i pachnące

jR5Z5Z5E535ZS£Si£Z5!SE525ZSZ5Z5Z52 SZ52SZSZ5Z 52525252 52525252525252)3
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Białe i piękne ręcel
Najbardziej C7“rwone i o- 
pierzclm ięte rę je  wybieleją 
i wydelikatnieją po kiltca- 

kretnem natarciu

Słoik 80 et.

MySio to n i tn n i
niezrównane.

Usuwa p ie g i, opalenie sło
neczne i żółto-brunatne pla
my z twarzy. Cena 60 ct.

Orientalina
Puder w płynie

nadaje t w a r z y  piękną 
przyjemną białość , odświe
ża i konserwuje. Cena 1 zł.

Bentolina
najlepsza glicerynowa pasta 

w tubkach
do czyszzzenia zębów i konser
wowania dziąseł. — Cena 25 et.

Cena sztckl każdego gatunku 35 ct. wraz z przepisom ożycia.
w p n d e lk ac h  po 3 sz tu k  z łr .  1, po 6 sz tn k  z ł r .  190 .

Z innyok mydeł Oergera poleca się następne, zasługujące na uw agę: Mydło benzoowy
dla wydelikatnienia eety ; mydło boraksowe przeciw wypryskom; mydło karbolowe 
do wygładzenia cery i blizn po ospie i jako mydło odwaniające ; mydło ichthylowe ! 
na reumatyzm i czerwoność tw arzy ; mydło plegowe bardzo skuteczne : mydło tanni- i 
nowe przeciw poceniu nóg i wypadaniu włosów; mydło do zębów, najlepszy środek 
czyszczenia zębów. Względem innych mydeł Bergera zwracamy uwagę na przepisy 

użycia. Należy żądać mydeł Bergera, gdyż istnieją naśladowane bez skutku.
Fabryka i główna rozsyłka: 6 .  H eli & Comp., w Opawie (T ro p p a u )  
odznaczona dyplomem honorowym na m iędzynarodowej w ystaw ie farm aceu- j 

tycznej w W iedniu 1883 roku. 1623 ^
M iejsca nabycia we Lwowie*, w aptekach pp.: P. Mitolascha, Zygm. H acke

ra, H. Blumenfelda, Jakóba Beisera, A. Łazowskiego. A. Ehrbara, Z. Haya, K. S k le-1 
pińskiego, J . Wewiórskiego, Dr. Zarzyckiego i A. Rappapoita — dalej w aptekach i 
p p .: u  Brodach u Kulaka, Krisa i Landegberga, w Borszczotcie u M. Piotrowskiego | 
w Brzeżanach u A. Dursta, L. N ah lika; w Brzeeowie u Halamasa spadk.; to Chy- i 
równe u Lewickiego; to Drohobyczu u A. Krzyżanowskiego. G. Tobiaszka; to Jaro-', 
sławiu , u J . Angermanna , J. Rohma; w Kołomyi u Pawłowskiego, Stenzla, Wito-1 
sławskiego; w Kamionce u Pilewskiego; to Przemyślu we wszystkich 4 aptekach- j 
to Rzeszowie u Karpińskiego, P ro n a ; to Samborze u J. Aleksiewieza i Herdliczka ; 
spad.; to Stanisławowie w wszystkich 3 aptekach; dalej w Stryju, w Tarnopolu,

I j akoteż we wszystkich znaczniejszych aptekach Galieyi. 1

Powietrze lasów iglastych w pokoju
otrzymuje się przez rozpylanie

KADZIDŁA SOSNOWEGO.
Prócz miłego leśnego zapachu, posiada nieoBzacowane własności hygie- 

niezne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że 
jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania oierpiącym na cho
roby piersiowe.

Flakon 60 ot., r o z p y l a c z e  od 24 et. do 8 złr.

Mydło z igieł sosnowych skórę. Kawałek 30 centów.

UX IHKSf 0SIC2
L W Ó W : sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 11. 

KRAKÓW: Sukiennice 1. 20, CZERNIOW OE: Rynek 2.
S 2525252525252525252525252525 25252525252525252525252525252525252!

K to  oboe m ieć piękne, białe zęby, tem u nie w ysutreza samo odolizowanie, gdyż 
ode 1 desinfekoyonuje jam ą ustną, niszczy bakterye, ale n igdy  zębów nie ezyśoi, 
lab  nie czyni białemi. A więc każdy oprócz płukania u st odolem, lub in n ą  wodą, 

n.usi zęby czyścić codzienn ie proszkiem  alkaliozno-ziołowym. „D entifrina“ J e s t  to  jedyny  do dzisiaj proszek, k tó ry  nie niszczy gla- 
zury , a jednak  spraw ia, że najczarniejsze naw et i n a j
bardziej zniszczone ząby po kilkorazowem  użyciu odzy

skują śnieżną białość. (F adełk o 40 centów).

Płótna, szirtingi, bieliznę damską i męską, bieliznę stołową, chustki 
do nosa, ręczniki, pończochy, skarpetki — poleca najtaniej

Jedynie do nabycia w drogueryi
LANGA & PILARSKIEGO

L w ó w  — H o t e l  G e o r g e a .

lagazyn Schayerów we Lwowie.



GAZETA NARODOWI „ Niedzieli dnia 11. Lipca 1897. Ni. 190.

D ZIEŁA
śp. fcslmlisŁFelMiij:
K onferencye o powołaniu. Cena 

1 złr., z przesyłką o 15 ct. więcej.
Pod wodzą Opatrzuości. Cena 1 

z łr . ,  z przesyłką o 15 ct. więcej.
Oskar i Wanda, obraz dramaty

czny w 15 odsłonach, wierszem. 
Cena 1 złr. i 90 ct., z przesyłką 
o 15 ct, więcej — są do nabycia

V KSIĘGABM KATOLICKIEJ

E l W M  MILEWSKIEGO
W Krakowie.

■sao 'łający należność za wszystkie 3
dzieła, kosztów przesyłki nie ponosi.

gośc iec , knrczp, saeh e  
b o le , infla nzę

ko' i leczy w zupełności

Napomewiiol
najlepsze nacieranie uśmierzające

wyrobu Eugeniusza Matuli, îpt. 
w Radomyślu koło Tarnowa.

Cena 70 ot. za słoik.
Dostać możno, w -ptekach: K . W i

szniew skiego  w K ra_ov.rie ,  ulica 
Florjań-ka; Dyouizego M atu li w P o d 
górzu  , P . M ikolasolia w e L w ow ie, 
tuóziez wprost u £ u g en in sza  M atu li 
w R adom yślu  koto Tarnowa. 1670

D R O B N E  O G Ł O SZ E N IA  po I ct. od w y ra zu .

DZW PNKT szkolne i kościelne w wad® 
od 3 de 20 klg. po złr. Z za 1 kilo, 

Narzędzia do nauki zręczności „Slójdu* 
poi ca P io tr Chrząstowski, nandtl żelazny 
we uwowie, plac 'Kapitulny 1 (naprzeciw 
katedr, j.

Po znanyeh niskich cenach

Kołdry szyte, materace
(wyrób domowy) poleca magazyn F. Knauer 

I Syn, jjwgw. plac Kapitulny.

PR A W N IK  Polak z ukończoną niemie" 
ką akadem ą handlową, poszukuje od 

1. września b. r. odpowiedn;ej posady. 
A dres: „J. K. 100* post. rest. Zoaraż

KA M IEN ICZK A  nowa z ogródkiem di 
sprzedania. Ul. św. Terec, 16.

jllO R E L E  (Apricosy) wybrane, wielkie 
" I  pi^kr » , w koszach 5-kil jwyph ,' wraz 
i  opakowaniem franco po złr. 2*80 wysyła 
M. S ilb e ro u sc h  w Zaleszczykach.

PISA R ZA  kaw alera, na wikt, do prowa 
dzenia regestrów gospodarczych i szpi 

chlerza, poszukuje zaraz Zarząd dóbr Gra- 
ho rntca. Zgłuszenia do Zarządu , poczta 
Nowe Miasto. 490

FO TO G R A FIE (speeyalne zdjęcia) liczna 
wysyłka włącznie z zadziwiającymi 

ilustrow anym ’ katalogami 1 słr. w mar
kach listowych , za n desłanlem należyto- 
ści. JF . S ś r l , B udapest, posta tiók 44. 
G. N. . 487

I f  f l P O  na konie, własnej roboty, z o 
IV U w v  czej wełny, duże, ładne, w pasy 
czarne z pąsowem lub z żółtem , po złr 
6*50 szto. -  Dwór Ł apeiyn-B rz^any.

2000 polni tapet
na składzie, tan ie j niż wszędzie.

Story płócienkowe na 

wałkach samoczynnych
Panom przedsiębiorcom i budowniczym 

znaczny rabat. Magazyn

A. Krzysztofowicza
Lwów, plac Halicki I. 2.

Meżnu nabywać przez każdą księgarnią
uwieńczoną nagrodą, w ysilą w 9  na
kładzie broszurę radcy Dr. med. Mullera

O rozdrażnieniu systemu nerwowego
W olna wysyłka po 60 ct. w markach 

pocztowyen. iści
G u rt B i b e r ,  B i  s o h w e lg .

BOLESLAW  JA N K O W SK I Pracownia 
rusznikarska i sprzedaż broni we T-wo- 

wie ulica Czarnieckiego 1. 2 ,  poleca broń 
myśliwską wszelkich systemów pod gwa
rancją wypróbowaną i uregulowaną. Sprze- 
iaż łu se k  nabojow ych , maszynek do na
bijania i zakręcania. Rekonstruowane na
boje, również miarki na proch zastosowane 
do kaubru. Wszelkie reperacye przyjmuje 
się pod gwarancyą

(IN N Y  do szycia na dnie poszukuje 
s {. Zgłaszać się : Zielona 22, parter.

\tiO IiE L E  duże, w ybrane, do smaż-snia 
' ( bardzo do me, dostarcza w ;-silogra 

mowych koszach p< eztowyeł. starannie o- 
jakowane, po złr. 123. Hoffmann, wyii • 
gyhaza (Węgry). Dostawa < d 12. >lo 28. 
lipca. Staranne opakowanie może być 
uskutecznione 'ylko za popriedniem za
wiadomieniem. 49:1

(&KMIOWANE medalami tutki Niemo 
j owakiego s? wszędzie do nabycia.

Proszę czytać!
Czasopismo kwartalne

Wykaz towarów
specjalnego składu artykułów gos odai 
ezych i składu fabrycznego farb, lakierów 

pokostów itp. itp. — iirmy

Alojz) Hubiier
Lwów, Itynek T. 38

na I I .  1 I I I .  k w a r ta ł  już wyszło z dru- 
:ru i jest do dłspozycyi Szanownej P. T 

Publiczności.
Na łask. żądanie wysyłam gratis i franco.

100 Ho 300 z)r. K ip ie
mogą zarobić osoby każdego stanu, w każ
dej miejscowości bez wkładki kapitała i 
ryzyka , przez sprzedaż prawnie dozwolo- 
ayeb losów i papierów państwowych. Zgło 
szenia d o : Ludwig Osterreioher, 7II.,
Deutschegasse 8 , Budapest. 1930

Maszynista
oraktyczn:e doświadczony we w siysttieh 
gałęziach swego zawodu, jaka kierow iS 
obznajomiony, z najlepszemi świadeetwa- 
u\, poszukuje posady, łaskaw e sgłosze- 
nia pod: J. Qu 6744 an Haasensteln & 

Yogler (Jaulus & Co.) Budapest.

Hemoroidy
leczą się radykalnie

przei użycie P ’gułek i Maści Dr. Lebel 
w P a r y ż u .  — 45 lat powodzenia.
We Lwtwle w aptekach pp.: P. Mikola- 

cha, Hackera. Wewiórsaiego, Ehrbara i 
K n-żano  ikiego. W Krakowie w aptekact 
pp : Redyku , Wiszniewskiego i Traucsyń 
skiegr. 1S6

W ł a s n e g o  w y r o b u  1681

P O Ś C IE L
Kołdry na owczej wełnie po zł. 3*50, 4 —, 
6, 8. 10 do 16. Materace włosienne (3 po
duszki, po złr. 12-tO, 14 , 1 6 , 18, 20 dc 
30. PuausAki pierzane i włosienne. Prze- 
jdleradte, s i l niki itd. poleca tylko spe

c ja lna  pracownia wyrobów pościeli
Józef Schuster, Lwów, Kopernika 5.

O kio’* Worishofeńskio 
l e c z r  L c z e  © łó -w lz i

leczą natychm iast ukąszenia iadowl- 
tyoh owadów, jak  również nśmieizają 

świeże rasy >ez cola i jątrzenia, 
l i t i b ę l s i  d l a  k a ż d e g o .  

Składy będą znajdować się ■"szędzie.
Zgłoszenia nadsyłać do : J .  O k io  

ret. ;or „K neipp -B liltte r*  i wyj»- 
lasea stawnych inydet z kur/ego ziela, 
Wi d H e h o fe n , Bawarya. la-oj

w su w a m

ikonom
energiczny i rzuiny, bardzo do 
br/e poL eony, pozostający n * 
pgsalzie, pr»gnl« zm ienić tako

wą i ity clt m liSl.
Szczegółów udzieli Biuro ło lińskieg  , 

Lwów, ul Karoli' Ludwika ó.

J)J3 KlłUBt l" tehr kurz.ZjH ohne aaut u. vorkcnntoioa«
YjfąJ C&lCl Otme porsonliehcAnAtrt.iiJuug. ch«« jedeaniArtO
za yer-lifiiićD łUf *B“* !̂ sl!l< Art *5,c,ł 0rt-
elll K in w eiB Fo*r»t*HlM'Frlcd*«u.t

„Exsiccator“
de R itte r !!!

pod każdym względem bez żadne
go oorównania lepszy jak wszy
stkie Inne tego rodzaju śroakl. 
1000 podziękowań , 10 m eaali, 2 

dyplomy, 2 herby państwowe.

Jedna próba wystarczy!
Broszury darmo.

Kantor: Wiedeń, IV. Hauptstr.
Zastępców poszukuję.

Już nie ma grzyba ani 
wilgoci w murach.

T o u r n ś e  B u r o p ć e n n e  1897. 
Tymczasowe doniesienie. ~ V I

NAWOZY SZTUCZNE
k a ż d e g o  r o d z a j u  dostarczają wszędzie uzdolniona do konkurencyi

Fabryki kwasu siarczanego i nawozów sztucznych

A. S C K E A M 1952

Biuro centralne w  F H A . D Z E  Heinrichgasse nr 27.

Stucya 
ku lejowa 

tóhan- 
Oderber

Kąpiele jodowe DarKau
(Szląsk austr., 5 stacyj od Wiednia, 7 staeyj z Berlina Budapesztu.)

Śezon od 15. maja de 15. października. is z s

Najsilniejsze jodowo-bromowe źródło na kontynencie.
Jedyne kąpiele, gdzie w czystej solance kąpać się można.

N ajw ięH zy komfort ze zoeznym i odnowieniami, ceny umiarkowane. 
Obszerne cieniste aleje, źródła do picia wód itd.

D aieel s  dobryeh rodzin przyjm nje się z zapew nieniem  w osk liw ej opie
ki 1 p ie ia g n a ey i, pod osob* tym nadzorem kierującego lekarza w nowo 

wybudowanym .D ziecinnym  domkn
JlliissycA .  jAoi ' :i i prospektów udziela gratis Dr Wir o Degrt, kierujący lekarz kąpielowy,

Mam zaszczyt zawiadomić Wysoką Szlachtę i Szanowną Publiczność stoł. 
miasta Lwuwa i okolicy, że słynny w całym świecie i jedynie w swoim rodzaju 
istniejący

K O NTYNENTALNY

H » M  T E A T R

obecnie cieszący się ogromnem powodzeniem w Tryeś-ńe, ze swoim całym zanasem 
dekoracyjnym, maszyneryami i rekwizytami oraz artystami i artystkami 

pierwszorzędnymi, tutaj przybywa i w sobotę 17. lipca br. rozpoczyna

Cykl Św ietnych p rzedstaw ień
w umyślnie na ten cel urządzonym

^ e a t r a s e  B a n l t u e  I n a .

Eden-teatr, który przed 2 laty we Lwowie, mając codziennie wysprzedany 
teatr, pozyskał był ogolną sympatyę, i w tym sezonie przedstawi w iele no
w ych  w spaniałych w idow isk prawdziwie artystycznie wykonanych 
x przepyszną w ystaw ą.

Tryest, w lipcu 1897. Z poważaniem
Mi. S c h e s t f c y  dyrektor.

Nowo otworzona

PRACOWNIA POWOZÓW
włącznie lakiernia powozów i robót 
bndowlacych, poleca się łaskawej pa
mięci P. T. interesentów. Przyjmuje 
wszelkie roboty w zakres ten wchodzące

J O Z E F  P U K A M
pracownia powozów i lak iern ia

L w ó w  11-

sw .  J e r z i  g o

ziółka piersiowe
i należący do tego 1453

proszek piersiowy
ś u .  Jerzego zl St. Georg’s Apotheke 

w W iedn iu , Y/2, Wimmergasse 33.
Jedyne środki przeciw uporczywym 

katarom, kaczlom, chrypce, zaflegmleniu, 
astmie itj>. usuwają flegmę , uśmierzają 
Hasrel i usuwają ciężki oddech, dusz
ność w najkró‘szym czasie. — Ceua pa 
kir! u proszku piersi wego św. Jerz»go 
5» c t , zaś do tego nsn 'ąuyeh ziółek 
p ersiowycb św. Jerzego 50 e t ; pocztą 
o 20 <-t. deożej za opakowanio i list 
przesyłkowy. Wysyła się pocztą naj- 
mi-iej dwa pakietj Uprasza się e prze- 
-la iie pieniędzy wprzód przeka :em po- 
c/t-.wym. Prawdziwe tylko w aptuce 
pod św. Jerzym, Wlede*, V 2, Wimmer 
gasse 33, dokąd wsz lkie zamówienia 
a-lresować należy.

We Lwowie, w aptece P. Mlkola- 
s eb a , w Krakowie .r aptece H ellera

W ysyłka  i urządzenie ® o r a f W L
dla domów i hoteli,

llrąkiM telefonów,
Piorunochronów,
Przyrządy
lecznicze, , / < A  J?

'  iia
elektryczne, 

Wszystkie części 
składowe po ce

nach fabrycznych.
O . n n l k l  d a r m o .

stare i nowe sprz. - 
dije najtaniej

E m i l  W e in e r
w'E»1. SalzChorgttMG 8.

FUMIGAJEUR pCSPtC
W  głównych aptekach. — Skład głów nym  P ary żu , Z

ptzetiw ASTI¥i8E
> K A TA R  IM

20,. u lica S>-Lazare.

Szwajcarski jedwab •»;«
Proszę żądać próbek naszych nowości w czarnych, białych i innych kolorach 

od 35 ct d r złr. 12*50 za m i .
Specjalność*. Najnowsze materye jedwabne na suknie damskie.
W y s y łk a  w p r o s t  d la  onób  p r y w a tn y o h . Wysyłamy wybrane mate

rye jedwabne, oclone i opłacone do mieszkań w każdej żąian?j ilości.

S c h w e i z e r  &  C o ,  L u c e r n ,  S c h w e i z .
D o m  « k s p o r t o w y  j . d w a b l ó w .

N ajsiln ie jsze , na jw yżej po łożone k ą p ie le  żelazne n a  k o n ty n e n e ie , na jrn - 
cy o na ln ie jsza  kuraeyra w schodniej E uropy , u podnóża Dorny i Złotej By
strzycy. Sezon od 1. czerw,-a do 30 września. Na ostatniej stacyi kolejowej 
w Kim polucgu liczne sposobności jazdy każdym pociągiem. Wycieczki w rum uń

skie i węgierskie okolice wozem , kouuo i na tratwach.

DORNA, Bukowina. |
V”  nowym monumentalnym zakładzie kąpielowym używane bywają wedle najmo- 
dnejszych systemów k ąp ie le  m in e ra ln e , że laz iste , b ło tn e  solankow e, s ło d o 
we i 'osnow ę. Naukowo urządzone liydropatyczne oddziały są obsługiwano przez 
lersonal wyćwiczony w klinice prof. 4! iu te rn i tz a  Żętyca i kuraeya ml ezoa- 

^ ^ ^ ^ k t ^ ^ ^ ^ ^ ą ^ ^ r ^ ^ ^ ^ j a h ^ f o r ^ ^ ^ u d z i e l a  lekarz n r .  A r tu r  I oebel.

M. Beschorner C. i i  '

L i n i e  M n  ^ i t d y ^ - A i n e r y k t i *  |
PwTDtrół ?nd« a li.1t jlitiiuaTAin- Lca-a J.»!a nr a J*

l * I
Przew óz jed n o  lu b  dw urazow y tygodn iow o

R o t t e r d a m u  d o  J N o w .  Y o r l t u
Biuro dla k a ju t: i l ie n ,  I .  K olow ratriug* 9.

Biuro dla pokładu: W ie n , iY., W eyringergasse  7 A.

m

K a ju ta  I . k la sy  : K a ju ta  U .  k lasy  :
od 1. Łwiotnia do 31. paźdz. M rk. 290 —400*) od 1. sierpnia do 15. października Mi-k. 200
od 1, listopada do 31. m arca M rk. 230—320 od IG. października do 31. lipca Mrk. 180 iJ

*) Zależne od położenia i wielkości kajuty oraz chyżości i elegancyi parowca, jg
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3U N 1U W EI
„Esprit de vin —  Mar^ue d’or“ 

alkohol lSZ6j próby
Najwyśmienitszy spirytus osiągnięty na nowo 
wynalezionym aparacie uczonego chemika F. 

Pampę, współpracownika sławnego dzieła 
„Chemia Mausprata"

poleca

c. k, uprz. Rafinerya spirytusu

J. A. BACZEWSKIEGO

I*
l*

*
*
*
*

c. i k. nadwornego dostawcy we Lwowie.

P o c z t ą  5 - k i l o w e  p o s y ł k i  p o j e m n o ś c i  5  l i t r ó w .

1947

*
*
*
*
*
*,
*

W
W
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Najlepszy prawdziwy francuski

K O NI ŁK
najpierw szej jakośel

wysyła nncztą oclony i opakowany do 
wszystkich miejscowości A astro-Węgier 

za połganiem, od 
złr. 6 — za 4-litrową beczułkę 

„ 5*— za 3-lnrową poi Swkę 
„ 4 20 za 3 flaszki po 3/4 litry.

T 2 .  M ' A I T I  
C a p o d i s t r i a  b ei Triest.

fiękt po uiyciu farby

Dla gospodarstwa I przemysłu 
dsmswego

M^ypolo Soap
a n g ie l s k i *

mydle do farbowanH
farbuje w każdym kciorz< trwale i 
nie płowieje. Prado gotowych sn- 

klen ilo jest potrzebnem.
Oena za sztukę 41 ot, er' le 50  ct.

Wi tędzie do nabycia.
"he Maypole Com- Ltd. London.

Jeueralua a jenc ja :
Wlen, I., F ra n i Joseph Qual 5. 

S  Z a d :
lluifli & Ca., I., Hoher Harkt I,

m m  so h v  v  s n  H u n d “ .
KM

Najlepsze i najtańsze dywany pokojowe, salonowe, ścien
ne, kościelne i przed ołtarze, jakuteż olbrzymi wybór firanek 
koronkowych, portyer, chodników, kołder, kap na stoły i łóżka, 
koców itd. itd. znaleśó można we Iwo wie przy ul Sykstuskiej 
1. 6 (w pasażu Hausmanna) dawniej „Teppichhaus Metropole“, 
jakoteż we wiedeńskim Magazynie „Au Louvre“ przy placu 
Kapitulnym 1. 3.

W ielmożnym P. T. Panom Urzędnikom państwowym  
1 prywatnym, Duszpasterzom, Oficerom, Jakoież prywa
tnym na dobrem stanowiska będącym osobom udziela się  
także ulg w spłatach.

Ilustrowane cenniki wysyła się na prowincyę gratis i 
franko.

P r a w d z i w i e

perskie i wschodnie dywany
o 40% do 50% taniej aniżeli dawniej.

Osobiśoie lub listownie zwracać się należy

Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-L0UVRE“
L w ó w  t a l i c a ,  S y l s s t - u j s l z a ,  i .  e .  

lub do

Magazynu głównego przy placu Kapitulnym i. 3.

Perfumerya Zeno & Cie
f a ‘b r 3 7 * 3 s a .  - w  X j O n . d - 37- n . i e ,

g ł ó w n y  s k ł a d :  w  W i e d n i u ,  I . ,  G r a b e n  N r .  7 ,
królewsko-hiszpańsey nadworni dostawcy. 1900

Wielki skład tylko prawdziwych oryginalnyoh perfum francu
skich, angielskich i niemieckich, oraz artykułów toaletowych

p o  n a j t a ń s z y  Ob. c e n a c h ,
Jako specjalność wyrobów fabryki perfumeryi Zeno & Cie, jest najznako

mitsza znana woda kolońska

Eau de Gologue Zeno &  Oo.
Flakony w rfżnych wielkości <-b po złr. 1, 2, 4 i 7, stosownie do wiekośei. 
We Lwowie do nabycia w głównym składzie p. Ign. Jahla, plao Maryackl.

ma

I
JDo  j e s i e n n e g r o

dostarcza

BANK ROLNICZY WE LWOWIE
p o i  U n l r o l ą  s t a c y i  h o t a n ic z n o  -  r o l n  o z e j  w  D a h i a n a c l i

P s z e n ic ę  Im n a tk ę  oryginaluą i krajowej produkcyi, 
IP sz en icę  ,,c1onik^“ bardzo plenną i f r a n c u u s k ą
„H ors c o n c o u r s oraz wsze lk ie  inne odmiany, niemniej

szwedzkie, Alund, floryańsklc , probstajski u,
“ ■ *  *  v  eesarsk ie , szam pańsk ie , po lsk ie  i  t .  d.

S z -c z e g ó ln i©  p o l e c e n i a  g o d n e :

Żyto olbrzymie „Imperial" i „Triumph"
(30—40 kgr. na mórg).

Za wszelkie nasiona dajemy gwarancyę tak co do pocho- 
ezenia i czystości jak i siły kiełkowania. '4H I

WSZELKIE NAW OZY SZTUCZNE
j u k o  t o :

superfosfaty, mączką kostną preparowaną, żużle TŁomasa, 
saletry chilijską, siarkan amonu, wapno i gips nawozowy, 

kainit kałuski pod korzystnymi warunkami.

W sze lk ie  m a s z y n y  r o ln ic z e
z  najsławniejszych fabryk ,  a to : 

lokomobile, młocarnie, pługi, brony, siewniki, kosiar
ki, gaabiarki, żniwiarki, kieraty, młynki do czyszcze

nia zboża, trieury itp. dostarcza 1984

Bank Rolsilezy we Lwowie.

R L SB A D .
Te sławne na całym świecie zdroje i wytwory zdrojowe

są najlepszym i najskuteczniejszym
naturalnym  środkiem leczniczym

na choroby żołądka, wątroby, śledziony, nerek, organów moozowych, na pro
stata : na diabetes mellltus (chorobę cukrową), na kamień w pęcherzu, żólcl 

I nerkach, na podagrę, chroniczny reumatyzm itd.

Naturalne JKarlsbadzkie
wody mineralne 

sól szprudlową w  kryształach i proszku
dla kuracyi wodą mineralną w domu,

jakoteż karlsbadzkie pastyiki szprudlowe, mydło szprudiowe, ług szprudlowy 
I sól łngowa są na składzie we wszystkich nandlach w ói m ineralny,-h, dro-

gueryach i aptekach.
Karlsbadzka w ysyłl 1 wód mineralnych

Ł o b e l  S o h o t t l a n d e r ,  Karlsbad (Czeohy).

N agroda honorowa 
Ministerstwa handlu. Ces. król. uprzyw.

Medale I odznaczenia
na w szystkich wystawach 

krąjo  w y c h j^ a g ra m c z n y c h .

Rafinerya spirytusu, fabryka rumu, likierów, rosolisów i octu
J u liu s z a  M ik o lasch a  N astęp ców  7503

J A K Ó B  S P R E C H E R  i S p ó łk a
W B  L W O W I G

poleca najlepsze I najczyściejsze wódki polskie mocne, rosollsy przednie, likiery, 
rumy tak krajowe jakoteż I zagraniczne, starą Starkę, Owocówkę, Ratafię, Dere- 

lówkę, Narodowkę, Szczutek, Dziennik, Djabeł, Karpatówkę, Speoyalnośo! fabryk Itd.
p o  o t n s c l i  n a ] p r z j r s t { p n i « j * i r o l > .

Czyniąc zadość wielostronuym ż ozeniom naszych kónsnmeutów podaliśmy 
wyroby nasze, j a k : Kontu»JÓwkę Nr. I. i  Kminkówkę słodzo aą Nr. H, chemicz
nemu rozbiorowi, a  rezu lta t otrzymany podajemy poniżej.

Loco Fabryka notujemy: Cała butelka Kminkowego rosolisu 70 ct.
Kontuszówki 60

U. 8.
Stempel 50 e t .  

L.  38.

L a M o r y u m  technologii chemicznej c. I  s z k o ły  politechnicznej we Lwowie.
X. O r a e o z e n ie ,

Na podstawie otrzymanych rezultatów i szczegółowego poszukiwania „fu
zlu* i zanieczyszczeń alkoholieznych w ypada, że wódka z napisem : „ R o s o lin  
p r z e d n i  u ln k o w y u jest mocno słodzonym wyrobem alkoholicznyi i , zawie
rającym cukier trzcinowy i cukier przomieniony, przygotowanym na dobrze rek
tyfikowanym spirytusie.

Wódka ta nie zawiera żadnych podejrzanych, ani dla zdrowia szkodliwych 
składników , jest ona mocna, czysta i na po leci nie najzupełniej w użyciu */asłn- 
guje.

Lwów, dnia 28. maja 1894. f r a f .  Bron. Pawlcwski pn. p.)

Wydawcu i odpowiedzialny redaktor P l a t o n  K o s t e c k i . Z drukarni i litografii Filiera i Spółki,
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